
 
 
 

REGIONÁLNÍ MUZEUM V MIKULOVĚ 
 

 
 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

2007 
 



 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V MIKULOVĚ 

 
 
 
 

 
2007 

 
 
 
 

 

 
 



 2 

OBSAH 
 

Rok 2007 v Regionálním muzeu v Mikulově......................................................................4 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace ..........................................................5 

♦ Sbírkotvorná činnost...................................................................................................5 

� Selekce................................................................................................................5 

� Tezaurace............................................................................................................5 

� Péče o sbírky.......................................................................................................5 

� Odborná knihovna a fotoarchiv ..........................................................................7 

♦ Prezentace...................................................................................................................8 

� Expozice .............................................................................................................8 

� Výstavy.............................................................................................................10 

♦ Interpretace ...............................................................................................................11 

� Publikační činnost ............................................................................................11 

� Muzejní programy ............................................................................................12 

♦ Kulturně-výchovná činnost ......................................................................................13 

� Regionální činnost ............................................................................................13 

� Akce nadregionálního významu .......................................................................15 

♦ Vědeckovýzkumná činnost.......................................................................................16 

� Archeologie ......................................................................................................16 

� Historie .............................................................................................................16 

� Vinařství a vinohradnictví ................................................................................16 

� Přírodovědný výzkum ......................................................................................17 

♦ Propagace..................................................................................................................18 

♦ Návrhy a realizace projektů – grantová činnost .......................................................18 

♦ Návštěvnost Regionálního muzea v Mikulově v roce 2007 .....................................19 

♦ Řízení a plánování ....................................................................................................20 

♦ Opravy a údržba objektu...........................................................................................20 

II. Plnění úkolů v personální oblasti .................................................................................22 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření ............................................................................24 

♦ III. 1. Výnosy............................................................................................................24 

♦ III. 1. Náklady...........................................................................................................28 

♦ III. 3. Finanční majetek.............................................................................................35 

♦ III. 4. Pohledávky a závazky ....................................................................................36 

♦ III. 5. Dotace a příspěvky .........................................................................................38 



 3 

♦ III. 6. Investice..........................................................................................................39 

♦ III. 7. Doplňková činnost..........................................................................................39 

♦ III. 8. Výsledek hospodaření.....................................................................................40 

IV. Autoprovoz....................................................................................................................41 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem..............................................................42 

VI. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů .............................................................44 

VII. Kontrolní činnost ........................................................................................................46 

VIII. Výsledek inventarizace majetku a závazků............................................................48 

Příloha – Přehled o plnění rozpočtu .................................................................................49 

Příloha – Přehled tvorby a čerpání peněžních fondů......................................................51 

Příloha – Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem..................................................53 

Příloha – Návštěvnost v RMM v roce 2007 ......................................................................57 

Příloha – Informace o stavu soudních řízení....................................................................60 

 



 4 

 
 
 

ROK 2007 V REGIONÁLNÍM MUZEU V MIKULOVĚ 
 
Muzeum v Mikulově vykonává povinnosti, které vyplývají z poslání muzea provádět výzkum 
ve svěřené oblasti – na Mikulovsku, starat se o nárůst sbírkového fondu, dbát o zachování a zlep-
šování stavu sbírek a vystavovat a jinak zveřejňovat výsledky své práce. Dalším okruhem po-
vinností je pečovat o svěřený nemovitý majetek – zámecký areál v Mikulově, Památník bratří 
Mrštíků v Divákách, archeologickou expozici v Dolních Věstonicích a nájemní dům v Miku-
lově. V nebytových prostorách, vhodných pro společenská a odborná setkání, poskytuje muzeum 
možnosti pronájmů jiným fyzickým a právnickým osobám. Ve všech těchto oblastech dostálo 
v roce 2007 muzeum svých závazků. 
Mimořádný úspěch zaznamenal Májový víkend spojený s muzejní nocí, který se koná při pří-
ležitosti Mezinárodního dne muzeí. Hlavní událostí této již tradičně pořádané akce bylo otevře-
ní nové, dlouho připravované expozice Římané a Germáni v kraji pod Pálavou, která vznikla 
ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, v.v.i. Expozice je součástí širšího záměru 
prezentace světově významných archeologických památek, které se nacházejí v našem regionu. 
Druhým úspěchem, který s tímto projektem souvisí, je instalace naučné archeostezky na katast-
ru obcí Pavlov a Dolní Věstonice. 
I v roce 2007 se muzeu podařilo navázat na dlouhodobou úspěšnou spolupráci s mnoha orga-
nizacemi a institucemi při přípravě tradičních akcí, které jsou součástí nejen mikulovského 
kulturního života, ale svým významem a ohlasem jej přesahují. Jedná se především o Meziná-
rodní kytarový festival, Mikulovské výtvarné sympozium „dílna“ a celou řadu dalších akcí, ja-
kými jsou například koncerty a vystoupení národopisného souboru Pálava, komorního orchestru 
Collegium magistrorum a pěveckého sboru Virtuosi di Mikulov. Mikulovský zámek hostil 
také celou řadu akcí spojených s vínem a vinařstvím, které k Mikulovu neodmyslitelně patří. 
Pracovníci muzea se organizačně podíleli na uspořádání dvou mezinárodních konferencí. 
Výjimečný byl rok 2007 pro muzeum tím, že mohlo přivítal celou řadu významných osobností. 
Svou návštěvou poctili mikulovský zámek velvyslanci Norska a Chorvatska. Uskutečnilo se 
zde také setkání čtyř hejtmanů – Dolního Rakouska a krajů Jihomoravského, Vysočina a Jiho-
českého. Historickou událostí prvořadého významu pro muzeum bylo setkání ministra vnitra 
České republiky a spolkového ministra vnitra Rakouské republiky na mikulovském zámku, 
kde podepsali dokumenty o vzájemné spolupráci. Všechna tato význačná setkání proběhla ze 
strany hostitele – Regionálního muzea – s očekávanou důstojností a profesionalitou. 
Muzeum věnovalo náležitou pozornost také opravám zámecké budovy. Za účelem restauro-
vání barokní architektury a plastik v zámeckém areálu byla získána dotace z finančních me-
chanismů EHP/Norska. Druhou velkou dotaci muzeum získalo z programu Iniciativy Spole-
čenství INTERREG III A Česká republika–Rakousko na vybudování kongresového centra  
a realizaci pilotních seminářů. Jejich uspořádání se setkalo s velkým ohlasem. 
Rok 2007 byl tak pro muzeum rokem velkých a sledovaných událostí nadregionálního významu. 
 
 
 



 5 

 
I. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 
 
 

♦ SBÍRKOTVORNÁ ČINNOST 

Práce se sbírkovým fondem se řídila směrnicí č. 1/2003 – Režim zacházení se sbírkou Regio-
nálního muzea v Mikulově. 
 
SELEKCE 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost jednal 15. října 2007. Schválil pět nákupů v celkové 
ceně 154 142 Kč: 80 autorských grafických listů aliančních znaků členů rodiny Dietrichsteinů, 
z pozůstalosti malíře Matěje Trojana z Přísnotic 78 kreseb, osm skicáků a jednu malbu, 19 his-
torických pohlednic z Břeclavska, skládací závaží z počátku 17. století a 300 herbářových po-
ložek. Sbor nedoporučil k zakoupení obraz břeclavského malíře Antonína Vojtka. 
 
 
TEZAURACE 
Sbírky RMM byly průběžně rozšiřovány vlastním sběrem, výzkumy, převody z jiných vědec-
kých ústavů a institucí, nákupy a dary. Muzeum tak získalo přes 2 200 sbírkových předmětů, 
které byly zapsány do chronologické evidence pod 68 přírůstkovými čísly.  
Vlastními povrchovými sběry nebo výzkumy obohatili pracovníci RMM archeologické sbírky 
o tři přírůstková čísla. Převodem z jiné instituce byla získána dvě přírůstková čísla. K rozšíře-
ní sbírek došlo též díky darům dobrovolných spolupracovníků muzea – jedná se celkem o devět 
položek. Všechny výše uvedené archeologické nálezy (142 ks) byly zapsány do prvního stupně 
evidence pod 14 přírůstkovými čísly. 
Historickou sbírku rozšířilo 616 předmětů, zapsaných pod 44 přírůstkovými čísly. Do sbírky 
současných dějin přibylo 224 sbírkových předmětů, zapsaných pod jedním číslem. Sbírka vi-
nařství byla rozšířena o 282 předmětů, zapsaných pod čtyřmi přírůstkovými čísly. Přírodovědné 
sbírky (botanika, entomologie, zoologie) byly doplňovány sběrem i fotodokumentací ve sběrné 
oblasti na Břeclavsku a zaznamenaly přírůstek čítající 950 předmětů, zapsaných pod pěti čísly. 
Fotodokumentací biotopů, rostlin a živočichů bylo získáno 319 snímků. 
Správcové sbírek prováděli průběžně katalogizaci přírůstků. Sbírkové položky entomologie 
byly zkatalogizovány pod 24 inventárními čísly (355 exemplářů brouků), zoologie pod jedním 
číslem, botaniky pod 558 inventárními čísly (tj. 1285 herbářových položek), vinařství pod 157 
čísly, historie pod 221 inventárními čísly. Sbírka plakátů a drobných tisků byla doplněna o 224 
inventárních čísel. Celkem tedy přibylo 1 185 čísel druhého stupně evidence. 
 
 
 
PÉČE O SBÍRKY 
Správcové sbírek v rámci povinné každoroční inventarizace desetiny souboru movitých předmětů 
tvořících sbírku prováděli ověření fyzické existence sbírkových předmětů, porovnání inventa-
rizovaných předmětů se záznamem ve sbírkové evidenci a posouzení stavu sbírkových před-
mětů s ohledem na případnou potřebu preparace, konzervace či restaurování. 
Inventarizovány byly podsbírky uvedené v následující tabulce, revizí prošlo celkem 7 336 in-
ventárních čísel, které pokryly 45 290 sbírkových předmětů. 
 
 



 6 

REVIZE SBÍRKOVÉHO FONDU V RMM V ROCE 2007 

podsbírka index 
počet 

inventarizovaných 
čísel 

počet kusů 

nábytek bez indexu 435 492
zámecká knihovna  MIK 845 1 096
archeologie A 2 736 4 200
negativy FPř 1 377 15 896

entomologie 
E Col., E 
Col. (S)

1 15 489

vinařství  bez indexu 353 653
botanika B, B(S) 125 6 000
plakáty a drobné tisky bez indexu 250 250
textil bez indexu 604 604
historie bez indexu 610 610
celkem 7 336 45 290

 
Namátkovou kontrolu evidence a stavu sbírkových předmětů katalogizovaných v roce 2007 
provedla inventarizační komise v lednu 2008. Nezaznamenala žádné nedostatky, ve všech pří-
padech konstatovala dodržování směrnice č. 1/2003 Režim zacházení se sbírkou RMM. 
Jednotlivé depozitáře byly odpovědnými odbornými pracovníky průběžně kontrolovány a in-
formace o stavu teploty a vlhkosti i veškerém pohybu v depozitáři byly řádně vedeny v depo-
zitárních knihách. Kontrolu dodržování depozitárního režimu provedla inventarizační komise. 
Dle potřeby byly v depozitářích využívány odvlhčovače, případně zvlhčovače. Ve výstavních 
vitrínách v synagoze byla průběžně sledována a upravována relativní vlhkost prostřednictvím 
aktivního sorberu. 
V Zámecké knihovně byla prováděna pravidelná měření teploty a vlhkosti vzduchu. Pro zabez-
pečení optimálních podmínek pro celý knižní fond bylo v zimních měsících zajištěno tempero-
vání knižního sálu tak, aby teplota neklesla pod 10 °C. V letních měsících byly na dvě protilehlá 
okna zámecké knihovny umístěny mříže, které umožnily celou místnost větrat a udržovat opti-
mální vzdušnou vlhkost přirozeným prouděním vzduchu. Díky tomuto opatření proto nebylo 
nutné používat ke snižování vlhkosti odvlhčovače.  
Materiál přírodovědné sbírky byl vždy při manipulaci dezinfikován. Byla prováděna průběžná 
desinfekce herbářových položek vymrazováním. Tímto postupem se podařilo ošetřit zhruba 
8 000 položek. Vlastní sběry za rok 2007 byly zpracovány sušením a lisováním na cca 130 her-
bářových položek. Jednorázově byla provedena dezinfekce nitrobenzenem celého sbírkového 
fondu entomologie (cca 820 krabic). Dle potřeby dále probíhala průběžná desinfekce. Doda-
vatelsky bylo vypreparováno cca 2 000 brouků z vlastních sběrů. 
Konzervační dílny RMM prováděly konzervaci materiálu z archeologických nálezů z lokality 
Mikulov-Brněnská ulice, získaného v roce 2004 (celkem 186 kusů). Pro expozici Římané a Ger-
máni v kraji pod Pálavou bylo konzervováno osm sbírkových předmětů. Z historických sbírek 
bylo konzervováno sedm kusů nábytku a třináct palných zbraní, z vinařských sbírek osm nožů. 
Všechny vystavené předměty v expozici vinařství byly očištěny, některé i konzervovány (ob-
ruče sudů, lis před sklepem). 
Restaurování oděvu Václava Viléma Lobkowicze bylo zadáno restaurátorce Vendulce Otavské. 
Fázi desinfekce, čištění, kompletování zlomků a dokumentaci průběhu práce ukončila v pro-
sinci 2007. Druhá fáze, spočívající v zakreslení střihů, rekonstrukci oděvu a výrobě kopie, bu-
de provedena do konce dubna 2008.  
Tomášem Lahodou byl restaurován barokní obraz „David a Betsabé“ (inv. č. 4073). 
Byl vytvořen pracovní katalog dietrichsteinské sbírky obrazů. Ve spolupráci s historičkou umě-
ní Mgr. Petrou Medříkovou byl připraven záměr zveřejnění dietrichsteinské rodové galerie na 
internetu. 



 7 

Pracovnice Národního muzea v Praze, oddělení zámeckých knihoven, zahájily katalogizaci 
knižního fondu Jaroslavice, uloženého v prostorách mikulovské zámecké knihovny, který je 
v přímé správě Národního muzea. 
Byla zahájena katalogizace knižního fondu Zámecká knihovna. Dosud bylo zkatalogizováno 
300 inventárních čísel do podoby zápisu v textovém souboru. Data z tohoto souboru budou ná-
sledně převedena do elektronického katalogového systému CLAVIUS.  
Bylo započato s digitalizací skleněných negativů a fotografií z historické sbírky. Část souboru 
bude prezentována formou výstavy a katalogu. 
 
Výpůjčky 

V roce 2007 muzeum realizovalo 24 výpůjček sbírkových předmětů. Evidence smluv o nich byla 
centrálně vedena a kontrolována způsobem předepsaným výše uvedenou směrnicí. 
 
Sbírkové předměty půjčené z RMM za účelem výstavním: 
� Muzeum města Brna: výstava „Sága moravských Přemyslovců“ 
� Moravské zemské muzeum Brno: výstava „Attila und die Hunnen“ (instalace v 

Historisches Museum der Pfalz) 
� Městské muzeum v Kloboukách u Brna: stálá expozice 
� Správa Pražského hradu: výstava k výročí obnovení Plečnikovy vinice 
� Muzeum Hlučínska: výstava „Hlučínsko, Valticko, Vitorazsko... podobná minulost“ 
� Národní zemědělské muzeum Praha, pobočka Valtice: výstava „Pravěký svět dinosaurů“ 
� MP Holding Boskovice: natáčení pořadu Čské televize „O korunu krále Karla“ 
� Správa Národního parku Podyjí: výstava „Naše nejkrásnější krajiny“ (instalace v 

regionálním muzeu v Českém Krumlově) 
� Muzeum Brněnska: výstava „Upřímnýma očima“ 
� Muzeum východních Čech v Hradci Králové: soubor mučicích nástrojů 
 
Sbírkové předměty půjčené z RMM za účelem studijním: 
� Národní památkový ústav Brno  
� Ústav archeologie a muzeologie FF MU Brno (3x) 
� Muzeum města Brna 
� Ústav archeologické památkové péče Brno 
� Přírodovědecká fakulta MU Brno 
 
Sbírkové předměty půjčené z RMM za jiným účelem: 
� výroba kopií 
� preparace  
� digitalizace 
� restaurování (3x) 
 
 
 
ODBORNÁ KNIHOVNA A FOTOARCHIV 
V knihovním fondu RMM, zaměřeném vedle vzdělávací literatury na literaturu regionální, vi-
nařskou a judaica, bylo na konci roku 2007 evidováno 18 994 knihovních jednotek. Přírůstek 
za rok 2007 činil 341 knihovních jednotek. Všechny přírůstky byly řádně zapsány do přírůst-
kového seznamu, zkatalogizovány a uloženy. 
Zabezpečení výpůjček, prezenčně i formou meziknihovní výpůjční služby, probíhalo plynule 
dle potřeb uživatelů (celkem 75 registrovaných uživatelů). Počet registrovaných výpůjček 
k 31. 12. 2007 činil 2 653 titulů. 



 8 

V roce 2007 získalo muzeum grant z Ministerstva kultury ČR na digitalizaci týdeníku Nikols-
burger Wochenschrift a jeho záznam na mikrofilm. V průběhu roku se podařilo zpracovat roč-
níky 1860–1887. Celkové náklady projektu činily 104 271 Kč. 
V prosinci 2007 byl v muzeu instalován program knihovního systému CLAVIUS, do kterého by-
la převedena data ze systému BACH. Důvodem tohoto kroku je možnost zpřístupnění knihovny 
na internetu a také možnost přejímání katalogizačních záznamů z Národní knihovny Praha. 
Systém dále obsahuje modul využitelný na katalogizaci knih v historické zámecké knihovně. 
 
 

♦ PREZENTACE 

Regionální muzeum představuje ve svých prostorách na zámku řadu stálých expozic a sezón-
ních výstav, od Židovské obce Brno má pronajatu synagogu v Mikulově pro instalaci expozice 
s židovskou tematikou, spravuje archeologickou expozici v Dolních Věstonicích a Památník 
bratří Mrštíků v Divákách, pečuje o zámecký park a buduje zde botanickou zahradu. 
 
 
EXPOZICE 
 
Zámek Mikulov 

Expozice v prostorách zámku byly rozděleny do třech tematických okruhů, v roce 2007 přibyl 
čtvrtý – archeologický okruh: 

� Okruh I – historie: 
expozice Od gotiky po empír 
Galerie Dietrichsteinů 
Zámecká knihovna 

� Okruh II – vinařství: 
expozice Zámecký sklep s obřím sudem 
expozice Tradiční vinařství na Moravě 
Galerie lisů 

� Okruh III – výtvarné umění: 
Rudolf Gajdoš – sál předků 
Galerie Wenze Grőla 
galerijní expozice „dílna“  
(představuje díla uplynulého ročníku Mikulovských výtvarných sympozií) 

� Okruh IV – archeologie: 
expozice Římané a Germáni v kraji pod Pálavou 

 
Synagoga v Mikulově 

expozice Mikulov a moravští Židé 
 
Dolní Věstonice 

expozice Věk lovců a mamutů 
 
Diváky 

Památník bratří Mrštíků 

 



 9 

Před zahájením nové sezóny byly provedeny repase všech expozic a dlouhodobých výstav. 
18. května 2007 proběhla v rámci muzejní noci vernisáž nové stálé expozice Římané a Germáni 
v kraji pod Pálavou, představující jednak výsledky dlouhodobých výzkumů římského tábora 
Mušov-Hradisko, prováděných pod vedením Archeologického ústavu AVČR Brno, jednak uni-
kátní hrob germánského velmože ze 2. století, jehož bohatá výbava je součástí sbírek RMM. 
Galerie Dietrichsteinů byla obohacena o unikát světového významu – renesanční roucho Marké-
ty Františky Lobkowiczové, rozené Dietrichsteinové, v němž byla v roce 1617 pohřbena v mi-
kulovském kostele sv. Václava. Soubor renesančního oděvu byl umístěn do dodavatelsky vyro-
bené velkoprostorové klimatizované vitríny. V rámci instalace šatů proběhla masivní propagace 
celé expozice v Českém rozhlase, České televizi i v tisku. 
Po ukončení 14. ročníku Mikulovského výtvarného sympozia – „dílna ´07“ – byla provedena 
instalace nových děl. 
Byly provedeny úpravy a repase expozice „Verbo et exemplo“, umístěné na knížecí oratoři 
kostela sv. Václava, která byla připravena ve spolupráci se Spolkem přátel Mikulova. Kromě 
běžné přípravy celé expozice na novou návštěvní sezónu bylo zapotřebí nových úprav výstav-
ního prostoru s ohledem na zahájení oprav interiéru kostela sv. Václava. 
Postupná vegetační obnova zámeckého parku pokračovala osazováním vápencových skal pů-
vodní vegetací Zámeckého kopce, získanou ve starém lomu na Janičově kopci. Zde byl ode-
bírán živý rostlinný materiál i semena a následně přenášen na skály na různých místech parku. 
Přírodní expozice květeny Mikulovska a Hustopečska v botanické zahrádce zámeckého parku 
vyžadovala trvalou péči i další osazování botanických záhonů. Pro naučnou procházkovou 
cestu parkem bylo realizováno 40 informačních tabulek a byly obnoveny poničené stávající  
informační tabule. 
V roce 2007 zřídilo muzeum naučnou archeologickou stezku, která je tematicky zaměřena na 
prezentaci archeologických památek z období paleolitu, doby římské a raného středověku. Tvoří 
ji osm panelů umístěných na významných lokalitách v katastru obcí Dolní Věstonice a Pavlov. 
 
 
Zápůjčky pro expozice 

V roce 2007 muzeum realizovalo osm zápůjček sbírkových předmětů. Evidence smluv o nich 
byla centrálně vedena a kontrolována způsobem předepsaným výše uvedenou směrnicí. 
Byla prodloužena zápůjčka šesti ks nábytku a dalších osmi předmětů z Vlastivědného muzea 
v Olomouci, portrétu Aloise Mrštíka z Muzea umění v Olomouci a 35 položek sbírkových 
předmětů z Městského muzea v Kloboukách u Brna – vše do stálé expozice Památník bratří 
Mrštíků v Divákách. 
Od Moravské galerie v Brně je dlouhodobě zapůjčeno 228 sbírkových předmětů, které jsou 
instalovány v expozici „Od gotiky po empír“, a další tři sbírkové předměty, které jsou součástí 
expozice „Galerie Dietrichsteinů“. Do této expozice byl také zapůjčen významný soubor před-
mětů od Mercedes Dietrichsteinové.  
Do archeologické expozice „Věk lovců a mamutů“ v Dolních Věstonicích je dlouhodobě zapůj-
čen soubor 150 předmětů – kopií i originálů – z Archeologického ústavu AV ČR Brno a z Ná-
rodního muzea v Praze jeden sbírkový předmět. 
Do expozice „Mikulov a moravští Židé„ umístěné v synagoze byly zapůjčeny sbírkové před-
měty z Židovského muzea v Praze a ze Židovské obce Brno. 
 
 
 
 
 
 



 10 

VÝSTAVY  
Sezónní výstavy v Regionálním muzeu v Mikulově 

♦ Kočkohrátky 
výstava Asociace hraček Unie výtvarných umělců ČR věnovaná motivu kočky v soudobém 
českém hračkářství 
6. 12. 2006 – 28. 2. 2007 
 

♦ Klíč k určování pokladů (obnovená výstava z roku 2005) 
výstava o hromadných mincovních nálezech na Mikulovsku a o vývoji mincovnictví 
1. 4.–31. 10. 2007) 
(Provedena repase výstavy, pro kterou byly zapůjčeny nové exponáty.) 
 

♦ Grafické listy 18. století ze sbírek Regionálního muzea v Mikulově 
první část záměru prezentace grafik z historické dietrichsteinské sbírky 
1. 4.– 28. 6. 2007 
 

♦ Grafické listy 19. století ze sbírek Regionálního muzea v Mikulově 
druhá část záměru prezentace grafik z historické dietrichsteinské sbírky 
18. 5.–31. 10. 2007 

 
♦ Umění restaurátorů – restaurátoři umění 

restaurované obrazy z dietrichsteinské galerie ve sbírkách Regionálního muzea v Miku-
lově, doprovázené komentáři a výňatky z obrazových dokumentací restaurátorských zpráv 
18. 5.–30. 6. 2007 
 

♦ Karel Cudlín – fotografie (synagoga) 
výstava jednoho z našich předních fotografů, věnovaná především životu Židů na 
Ukrajině 
20. 5.–20. 7. 2007 

 
♦ Sympozium studentů Wiener Kunstschule 

práce rakouských studentů ze sympozia vedeného Mgr. Jitkou Pleszovou z Wiener 
Kunstschule 
10. 6.–16. 6. 2007 

 
♦ Umělci Charty 77 (synagoga) 

výstava výtvarných děl signatářů Charty 77 
27. 7.–30. 9. 2007 
 

♦ Núbie v dobách faraonů 
výstava Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických kultur, Národní muzeum 
výstava věnovaná nejstaršímu království na půdě subsaharské Afriky na horním toku Nilu 
od jeho vzniku po období vrcholného rozkvětu (2500 př. n. l. – 350 n. l) 
4. 8.–31. 10. 2007 
 

♦ Mixtum compositum 
práce absolventů Uměleckoprůmyslové školy v Brně, kteří zde studovali v šedesátých 
letech 20. století a kteří žijí v oblasti Pálavy 
8. 9.–31.10. 2007 



 11 

 
Výstavy realizované Regionálním muzeem nebo s jeho spoluprací pro jiné organizace 

 
♦ Svatý kopeček 

výstava o přírodně a krajině Mikulova a okolí ve vestibulu Městského úřadu Mikulov 
(výstava instalovaná od roku 2005) 
 

♦ Krajina našich předků 
výstava o krajinném fenoménu Mikulovska ve vestibulu Městského úřadu Mikulov 
 

 

Zápůjčky pro výstavy 

Z Vlastivědného muzea v Šumperku byl zapůjčen soubor mincí pro výstavu „Klíč k určování 
pokladů“. Na výstavu „Núbie v dobách faraonů“ byl z Kulturní služby města Moravská Tře-
bová zapůjčen jeden předmět. Pro výstavní účely v roce 2008 byl zapůjčen soubor 14 plastik 
křížové cesty, umístěných původně v kostele sv. Václava v Mikulově. 
 
 
 

♦ INTERPRETACE 

 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 
MATERIÁLY REALIZOVANÉ REGIONÁLNÍM MUZEEM V MIKULOVĚ 
 
• Realizace informačního materiálu pro tematický seminář „Jižní Morava v době římské“  

v české a německé verzi v rámci projektu Kongresové centrum Mikulov, financovaného z 
programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Rakousko 

 
• Realizace informačního materiálu pro tematický seminář „Československé opevnění z let 

1936–1938 na jižní Moravě“ v české a německé verzi v rámci projektu Kongresové centrum 
Mikulov, financovaného z programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká repu-
blika – Rakousko 

 
• Realizace propagačních desek „Regionální muzeum v Mikulově – Kongresové centrum 

Mikulov“ v české a německé verzi v rámci projektu Kongresové centrum Mikulov, finan-
covaného z programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Rakousko 

 
• Realizace publikace „Chorvaté na Mikulovsku“ v české a německé verzi pro konferenci 

Společné národnostní menšiny, pořádané v rámci projektu Kongresové centrum Mikulov, 
financovaného z programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Ra-
kousko 

 
• Vydání publikace „Verbo et exemplo“ pro Spolek přátel Mikulova – na realizaci a financo-

vání se podílely Spolek přátel Mikulova, Regionální muzeum v Mikulově, Jihomoravský 
kraj a město Mikulov (texty Mgr. Miroslav Koudela, redakce Ing. Stanislava Vrbková) 

 



 12 

• Vydání sborníku RegioM 2007 

Z odborných pracovníků RMM zde publikovali: 

Dobromila Brichtová, Jan Ivičič – Obnova barokních kašen mikulovského zámku 
Miroslav Koudela – Mikulovský kostel sv. Václava v proměnách staletí 
Petr Kubín – Archeologické výzkumy Regionálního muzea v Mikulově v letech 1995–2005 
Petr Macháček – Vliv letnění Nesytu v roce 2007 na jarní průtah ptáků 
Milada Rigasová – Projekt přírodně krajinářské úpravy Kozího hrádku v Mikulově 
Milada Rigasová – Přírodní rezervace Šibeničník na jižním okraji Mikulova 
Milada Rigasová – Projekt záchrany a obnovy komponované krajiny Mikulovska-Falkensteinska 
Pavel Pokorný – Německé obří sudy (1. část) 
Stanislava Vrbková – Rok 2006 v Regionálním muzeu v Mikulově 

 
 
PUBLIKOVÁNÍ V MATERIÁLECH JINÝCH ORGANIZACÍ 

Kubín, P. 2007: Mikulov, Přehled výzkumů 48, 365, 380, 483. 
Kubín, P. 2007: Pavlov, Přehled výzkumů 48, 503. 
Rigasová, M. 2007: Přínos kardinála Dietrichsteina pro krajinářské úpravy území mezi Mikulovem 
Valticemi a Lednicí, in: XXIX. Mikulovské sympozium 2006, Brno 2007. 
Rigasová, M. 2007: Krajinné souvislosti, in: Hrib, M. a kol., Allahy: Revitalizovaná rybniční soustava. 
Břeclav. 

 
 
SPOLUÚČAST NA REALIZACI JINÝCH VYDAVATELSKÝCH A AUDIOVIZUÁLNÍCH PROJEKTŮ 
 
• Realizace publikace „Krajina našich předků – Mikulovsko-Falkensteinsko“ pro město 

Mikulov v rámci programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Ra-
kousko (texty Mgr. Milada Rigasová, Ph.D., redakce Ing. Stanislava Vrbková) 

 
• Odborná účast při natáčení filmu „Krajina našich předků“ pro město Mikulov v rámci 

programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Rakousko 
 
• Vypracování dílčích textů pro výukové DVD „Příroda a krajina Biosférické rezervace 

Dolní Morava“ (texty Mgr. Milada Rigasová, Ph.D., vydala BR Dolní Morava) 
 
• Vypracování dílčích textů a poskytnutí fotografií pro leták „Ptačí oblast Lednické rybníky“ 

(texty a fotografie Petr Macháček, vydala Česká společnost ornitologická) 
 
• Autorský text a spoluúčast na fotodokumentaci pro deset panelů „Naučné stezky přírodou 

Slovanského hradiště Mikulčice“ (texty Mgr. Milada Rigasová, Ph.D.) 
 

 
 
MUZEJNÍ PROGRAMY 
 
Májový víkend a muzejní noc na zámku 

18.–20. května 2007 

18.–20. května 2007 se již potřetí konal na mikulovském zámku „májový víkend“, kterým mu-
zeum slaví Mezinárodní den muzeí. Víkend zahájily vernisáže dvou výstav – „Grafické listy 
19. století ze sbírek Regionálního muzea v Mikulově“, pocházející z historické dietrichstein-
ské sbírky, a výstavy „Umění restaurátorů – restaurátoři umění“, na níž návštěvníci obdivovali 



 13 

krásu obrazů z dietrichsteinské galerie i umění jejich zachránců. Pátek 18. května prožili ná-
vštěvníci na zámku muzejní noc s prohlídkou všech expozic, doprovázenou již oblíbenými 
výstupy Divadelního spolku Mikulov. Nejvíce času a pozornosti však věnovali nové expozici 
„Římané a Germáni v kraji pod Pálavou“, umístěné ve veřejnosti dosud nepřístupných sklep-
ních prostorách zámku. Expozice, věnovaná obyvatelům a dobyvatelům tohoto kraje na počátku 
našeho letopočtu, se stala díky moderní koncepci a především vystaveným unikátním předmě-
tům jednou z nejvýznamnějších prezentací tohoto období u nás. Večer doprovodila cimbálová 
muzika Kasanica a muzejní noc ukončil také již tradiční přípitek u obřího sudu. 
Sobota patřila zámeckému parku. O tom, co zde roste, kvete, co je zde vzácného a čím je za-
hrada výjimečná, při procházce zahradou informovala botanička muzea. 
Nedělní program májového víkendu zavedl příznivce muzea do synagogy, kde byla znovu otev-
řena expozice „Mikulov a moravští Židé“. Koncert z děl židovských skladatelů v podání ko-
morního orchestru Collegium Magistrorum doprovodil vernisáž výstavy fotografií Karla Cudlína 
– jednoho z našich předních fotografů. 
Bohatý program v průběhu třech dní navštívilo zhruba 600 hostů. 

 
 

 

♦ KULTURNĚ-VÝCHOVNÁ ČINNOST 

 
REGIONÁLNÍ ČINNOST 
 
Přednášky a odborné služby pro školy 

♦ Odborná pomoc studentům gymnázia Mikulov se seminární prací věnovanou židovské kul-
tuře a židovské čtvrti v Mikulově. 

♦ Rozeslání nabídkových listů školám na regionálně zaměřené výstavy s nabídkou přednášek, 
programů a dalších akcí muzea. 

♦ Přednáška „Flóra Mikulovska“ pro žáky ZŠ Valtická Mikulov a gymnázií Mikulov a Břeclav  

♦ Exkurze na lokality Skalky, Paví kopec, Slanisko u Sedlece, Svatý kopeček, Turold, Stolová 
hora pro žáky základní školy Valtická Mikulov a gymnázia Mikulov 

♦ Dřeviny a byliny zámeckého parku a botanické zahrady v Mikulově – výukové programy 
pro základní a střední školy Mikulovska a pro školní výlety z celé ČR (spolupráce se Za-
hradnickou fakultou v Lednici MZLÚ Brno, mikulovskými základními i středními škola-
mi a CEV – Centrem ekologické výchovy) 

♦ Odborné poradenství studentům zahradní a krajinářské architektury v Lednici při MZLU 
Brno (spolupráce s doc. Alenou Salašovou, PhD., Přemyslem Krejčiříkem) 

♦ Přednáška „Jižní Morava v době římské“, spojená s exkurzí, určena žákům ZŠ Valtická a 
gymnázia Mikulov (pořádáno v rámci měkké části projektu Kongresové centrum na zámku 
v Mikulově, přednášející Mgr. Balász Komoróczy – Archeologický ústav AV ČR Brno)  

♦ Přednáška „Historie opevnění hranice“, spojená s exkurzí, určena žákům ZŠ Valtická a gy-
mnázia Mikulov (pořádáno v rámci měkké části projektu Kongresové centrum na zámku 
v Mikulově, přednášející Mgr. Jan Richter) 

 
 
 



 14 

Přednášky a odborné služby pro veřejnost 

♦ Zajištění prohlídek Naučné stezky židovskou čtvrtí, spojených s přednáškou pro návštěv-
níky muzea i odborné, vědecké a jiné instituce 

♦ Prezentace expozice „Verbo et exemplo“ zájemcům z řad odborné i laické veřejnosti, spo-
jené s přednáškami o historii kapituly a kostela sv. Václava v Mikulově 

♦ Přednáška „Rozmanitost květeny Hustopečska“ pro Klub vlastivědy a Univerzitu druhého 
věku Hustopeče 

♦ Přednáška „Krajinářské úpravy mezi Mikulovem a Sedlcem“ – mezinárodní konference k 
projektu EU v rámci programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – 
Rakousko „Krajina našich předků“ 

♦ Organizace a vedení mezinárodní exkurze po krajině Mikulovsko-Falkensteinska v rámci 
programu Iniciativy společenství INTERREG III A Česká republika – Rakousko „Krajina 
našich předků“ 

♦ Exkurze na letněný Nesyt, pořádaná pro širokou veřejnost (ve spolupráci s Centerem eko-
logické výchovy Pálava)  

 
Spolupráce s regionálními organizacemi a institucemi 
♦ Spolupráce RMM s Muzejním spolkem v Mikulově na přípravě společných projektů 

♦ Spolupráce s Význačnou kolegiátní kapitulou při proboštském kostele sv. Václava a se Spol-
kem přátel Mikulova na přípravě publikace Verbo et exemplo a v souvislosti s mapováním 
dějin mikulovského kostela a kapituly 

♦ Seminář Společné národnostní menšiny – Moravští Chorvaté, ve spolupráci s Národopis-
ným spolkem Pálava (v rámci měkké části projektu Kongresové centrum na zámku v Mi-
kulově) 

♦ Spolupráce se Spolkem přátel židovské kultury v Mikulově, Židovskou obcí Brno a měs-
tem Mikulovem – účast na jednáních týkajících se záchrany mikve objevené při záchran-
ném výzkumu v roce 2004 

♦ Spolupráce s Turistickou informační kanceláří Mikulov a Cestovní agenturou Merlin – pro-
hlídky židovskou čtvrtí 

♦ Spolupráce s Centrem ekologické výchovy Pálava v Mikulově na přípravě naučné stezky 
kolem novomlýnských nádrží (texty k historii zaniklé obce Mušov a informace o ptactvu) 

♦ Spolupráce s AOPK, především Správou CHKO Pálava, při řešení problémů v NPR Led-
nické rybníky 

♦ Spoluúčast na zabezpečení Vánočního koncertu – Rybova vánoční mše Hej, mistře – spo-
lupráce s uměleckým sdružením Virtuosi di Mikulov 

♦ Spoluúčast na zabezpečení Vánočního koncertu – spolupráce se ZUŠ Mikulov 

♦ Účast na projektu města Mikulova Krajina našich předků – vypracování scénáře a odborný 
dozor při realizaci filmu a zpracování textové části publikace, organizace exkurze a mezi-
národní konference (projekt viz výše) 

♦ Spolupráce ve věci ochrany Evropsky významných lokalit (EVL), obnovy zeleně a alejí 
kulturní krajiny na hranici jižní Moravy a Dolních Rakous – spolupráce s odbory život-
ního prostředí Mikulova a Hustopečí a s Biosférickou rezervací Dolní Morava 

 



 15 

Koncerty a jiné kulturní akce 

Koncerty, při nichž bylo RMM pořadatelem či spolupořadatelem: 

20. 5. 2007 
 koncert komorního orchestru ZUŠ Collegium magistrorum (v rámci 

Májového víkendu na zámku) 

1. 6. 2007 
 VI. jazzový večer věnovaný Karlu Krautgartnerovi (Klub KK – město 

Mikulov – Český rozhlas Brno) 
13. 7. 2007  Folkový festival (město Mikulov) 

10. 11. 2007  Mikulovské hudební slavnosti (město Mikulov) 
2. 12. 2007  adventní koncert (Národopisný spolek Pálava) 

14. 12. 2007  Rybova mše vánoční Hej, mistře (umělecké sdružení Virtuosi di Mikulov) 
 
Další kulturní akce, při nichž bylo RMM pořadatelem či spolupořadatelem: 

3. 3. 2007  vernisáž katalogu Dílna 2006 (město Mikulov) 
8. 4. 2007  Oblastní výstava vín (Sdružení vinařů Mikulov) 

7.–8. 7. 2007  Napoleon v Mikulově (město Mikulov) 
10. 10. 2007  Landart a dýňová party (CEV Pálava, ZO ČSOP) 
16. 11. 2007  svěcení vína (Sdružení vinařů Mikulov) 

27. 11. 2007 
 veřejné promítání filmů Krajina našich předků a Úsvit géniů (Muzejní 

spolek Mikulov) 
1. 12. 2007  beseda o víně s Radkem Johnem (město Mikulov) 

 
 
 
AKCE NADREGIONÁLNÍHO VÝZNAMU 
Regionální muzeum v Mikulově jako spolupořadatel:  

XXI. Mezinárodní kytarový festival 
Pořádá Kytarový festival, o. s., a RMM 
8.–14. 7. 2007  
Součástí XXI. ročníku MKF bylo 13 koncertů, mistrovské třídy, kurzy, semináře, video-prezen-
tace, výstavy. 
 
XIV. Mikulovské výtvarné sympozium – „dílna ´07“ 
Pořádá město Mikulov a RMM 
21. 7.–18. 8. 2007 
 
III. protohistorická konference – Archeologie barbarů 
Pořádalo RMM ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR Brno, v.v.i., Ústavem archeo-
logie a muzeologie FF MU Brno, Katedrou praktické a experimentální archeologie FHS UH. 
Mezinárodní konference věnovaná problematice doby římské a stěhování národů. 
29. 10.– 1. 11. 2007 
 
Mezinárodní konference 
Světelský oltář v kontextu pozdně gotického umění střední Evropy 
Pořádalo RMM ve spolupráci s NPÚ, o. p., za finančního přispění Jihomoravského kraje 
Konference s mezinárodní účastí pořádaná při příležitosti dokončení restaurování významné 
pozdně středověké památky. 
20–21. 6. 2007 
 



 16 

♦ VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST 

 
ARCHEOLOGIE 

V roce 2007 proběhla celá řada záchranných archeologických výzkumů, které byly vyvolány 
především budováním inženýrských sítí v souvislosti s novou bytovou výstavbou. Pouze v jed-
nom případě bylo zjištění pozitivní (Mikulov-Brněnská, Na kopečku). V ostatních případech 
byl výsledek výzkumu negativní. 
Významným způsobem byl rozšířen okruh dobrovolných spolupracovníků muzea, díky kterým 
byly obohaceny archeologické sbírky. Spolupráce s nimi umožňuje hlouběji podchytit topo-
grafii archeologických lokalit na území okresu Břeclav a vede k záchraně celé řady movitých 
archeologických památek a informací o nich. 
 
 
HISTORIE 

V roce 2007 pokračovala rekonstrukce torza dietrichsteinské obrazárny – digitalizace sbírky, 
doplňování katalogu, shromažďování údajů z historických katalogů. Výsledkem této akce bude 
její představení na webových stránkách muzea. 
Výzkum historie zámeckých kašen byl ukončen publikováním výsledků v muzejním sborníku 
RegioM 2007. 
Pokračoval výzkum dějin kostela a kolegiátní kapituly sv. Václava v Mikulově a výzkum „du-
chovních“ dějin Mikulova – mikulovská farnost ve středověku, reformace, „protireformace“, 
novokřtěnci v Mikulově, „luterské“ období kostela sv. Václava, piaristé, kapucíni, církevní ne-
movité památky, Svatý kopeček. 
Byly zahájeny práce na zmapování místopisu Mikulovska ve středověku z pohledu písemných 
pramenů v součinnosti a spolupráci s poznatky archeologického bádání – problematika Pulína, 
hranic Moravy a Dolního Rakouska, otázka „jižního“ ramene Dyje, kolonizace, zeměpanský, 
šlechtický a církevní feudální majetek, genealogie pánů z Pulína a pánů z Drnholce ve vztahu 
k rodu Kouniců.  
 
 
VINAŘSTVÍ A VINOHRADNICTVÍ 

V roce 2007 byla zahájena práce na budování databáze v rámci srovnávacího výzkumu vinař-
ských staveb a lisů. Výzkum vychází z cenného historického materiálu učitele a vlastivědného 
pracovníka Jana Petráka, jenž v letech 1951–1966 sesbíral údaje o 237 lisovnách nebo skle-
pích na jižní Moravě a o zhruba stovce vinařských lisů. Databáze historických lisů a staveb 
byla doplňována dle fotografií J. Petráka a také na základě informací získaných od pamětní-
ků, vlastníků vinařských objektů, dále z tisku a literatury. Pro každý lis byl vypracován pro-
tokol (cel-kem 179 lisů a 175 majitelů z 62 obcí), který obsahuje kromě jména a adresy původ-
ního majitele charakteristiku lisu, letopočet jeho vzniku, popis jeho výzdoby a datum Petrá-
kova výzkumu.  
Soustavně byla prováděna dokumentace významných vinařských akcí v regionu – oblastní pře-
hlídka vín v Mikulově, místní výstava vín v Lednici, přehlídka vín – šampionů, „zarážení hory“ 
v Mikulově, hodnocení vín Mikulovské podoblasti pro Salón vín, nominační výstava vín na 
zámku v Mikulově, vinařská konference VINOENVI, svěcení vína na zámku v Mikulově, 
beseda o víně a další. 
Nadále byl rozšiřován adresář vinařů, vinařských podniků a firem, vinných sklepů a vinoték. 

 
 
 



 17 

 
PŘÍRODOVĚDNÝ VÝZKUM 

Zoologie 
V roce 2007 pokračoval dlouhodobý průzkum − monitorování ptactva Lednických rybníků a No-
vomlýnských nádrží. Ptáci Lednických rybníků byli sčítáni devětadvacetkrát, ptáci Novomlýn-
ských nádrží dvanáctkrát. Větší pozornost byla věnována především vlivu letnění Nesytu na 
přítomnost ptáků a dále ptákům Zámeckého rybníka v Lednici (součást rezervace) – byli sčí-
táni dvanáctkrát.  
Výsledky za celou dobu pozorování jsou zpracovávány do publikace Ptáci Lednických rybníků 
a dlouhodobý monitoring vodních ptáků. 
Kromě sčítání ptáků na hladinách bylo sledováno zimování hus a orlů i hnízdění ptáků na ostro-
vech Věstonické nádrže – především hus, racků a rybáků. 
Při monitorování hnízd čápů bílých na okrese byla provedena kontrola všech stávajících hnízd 
a vyhledána nová hnízda, byl proveden záznam neobsazených a obsazených hnízd s počtem vy-
vedených mláďat. 
 
Entomologie 
Výzkum brouků ve sběrné oblasti muzea byl prováděn formou sběru různými metodami. Jed-
nalo se především o smykání na bylinné vegetaci, sklepávání z keřů a stromů, sběr na květech 
bylin, odchyt letících jedinců do sítě, sběr pod kameny a pod kůrou stromů, v mraveništích. 
Zvláštní pozornost byla věnována stepním a lesostepním biotopům. Celkem bylo absolvováno 
pět exkurzí na pět lokalit  (Dolní Dunajovice, Mikulov-Svatý kopeček, Mikulov-Šibeničník, 
Mikulov-Turold, Sedlec-Skalky), při kterých bylo nasbíráno cca 200 exemplářů brouků, z nichž 
za zmínku stojí např. několik druhů vzácného rodu Phytopecia (Cerambycidae), vzácné a mi-
zející majky (Meloidae). 
 
Botanika 
V roce 2007 pokračoval botanický a krajinný výzkum regionu Mikulovska a Hustopečska. Do-
kumentovány byly následující lokality: 
• prostor bývalé vojenské posádky na území mezi Mikulovem a Klentnicí – tankodrom a areál 

kasáren v Mikulově 

• evropsky významné lokality Natura 2000 na území BR Dolní Morava: hraniční hřeben Mi-
kulov–Valtice (Skalky s pokračováním na rakouskou stranu hranice – Kaller–Heide/Holá 
pastviska); Paví kopec; Studánkový vrch; Milovický les (Liščí kopec, Milovická stráň, Vy-
soký roh); Svatý kopeček; Turold; Slanisko u Nesytu; Úvalský rybník; Rendezvous; Niva 
Dyje (NPR Křivé jezero, NPR Lednické rybníky, NPP Pastvisko u Lednice); Děvín; Sto-
lová hora  

• pobřeží rybníků na potoce Mušlovský 

• Boleradice–Diváky–Kurdějov (hřeben Velký Kuntínov) 

Dle potřeb zájemců byla vypracována celá řada odborných vyjádření  ve věcech týkajících se 
úprav krajiny a bylo poskytováno odborné poradenství. 
 
 
 
 
 



 18 

♦ PROPAGACE 

♦ Prezentace instituce a aktuální informace o muzejních akcích – průběžně aktualizované 
webové stránky RMM 

♦ Propagace muzea spojená s nabídkou pronájmů společenských prostor v časopise Travel 
in the Czech (Mladá fronta) – dvakrát: v č. 3 (věnovaném hradům, zámkům a muzeím) a 
v č. 5 (věnovaném kongresové turistice) 

♦ Propagace muzea v projektu Rodinné pasy 

♦ Informace o obřím sudu v publikaci Česká republika (Nakladatelství Karel Thomayer) 

♦ Propagace instituce v místním, regionálním i celostátním tisku formou pozvánek na mu-
zejní akce a článků informujících o aktivitách RMM – články byly dle možností redakcí 
zveřejňovány v následujících denících, přílohách, časopisech aj. informačních materiálech: 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, Dějiny a současnost, Místní kultura – měsíč-
ník pro kulturní život v místech a regionech, Program Brněnsko, ProgRÁMek Slo-
vácka, MF Dnes, Lidové noviny, Rovnost (příloha Na tahu), Moravský jih, Břeclavsko, 
Nový život, Zpravodaj MěÚ Mikulov, Hlas Pálavy 

♦ Propagace muzea na prezentačním panelu muzeí a galerií jižní Moravy v Brně 

♦ Informace o významných muzejních akcích byly součástí kulturního kalendáře a informač-
ního letáku Kulturní léto v Mikulově 2007, vydávaných Městským úřadem v Mikulově 

♦ Náležité propagace se dostalo muzeu i v televizi (ČT) a rozhlase (Český rozhlas Brno, rá-
dio Dyje) – propagace nové expozice Římané a Germáni v kraji pod Pálavou, instalace 
renesančních šatů Markéty z Dietrichsteina, mezinárodní konference a výstava Světelský 
oltář, zřízení archeologické naučné stezky, vybudování kongresového centra na zámku 
Mikulov (program INTERREG III A) a oprava barokních plastik a kašen (finanční mecha-
nismy EHP/Norsko). 

 
 

♦ NÁVRHY A REALIZACE PROJEKTŮ – GRANTOVÁ ČINNOST 

♦ Regionální muzeum v Mikulově získalo z programu Iniciativy společenství INTERREG 
III A Česká republika – Rakousko grant na vybudování kongresového centra. Velký zá-
mecký sál, foyer a vinárna se salonkem byly zařízeny moderní technikou a jejich zázemí 
doplněno o vybavení cateringové kuchyně a o mobiliář přilehlých přednáškových a občer-
stvovacích prostor (více viz kapitola III. 6. Investice). 
Část finančních prostředků byla využita na propagaci kongresového centra formou seminá-
řů, oslovujících svými tématy obyvatele regionu a zahraniční sousedy – byl uspořádán cyk-
lus pilotních přednášek a konferencí, které se týkaly společných témat jižní Moravy a Dol-
ního Rakouska. 
V rámci této „měkké“ části projektu bylo ve dnech 10.–16. 6. 2007 realizováno sympozium 
studentů Wiener Kunstschule, které odborně vedla Mgr. Jitka Pleszová. Práce studentů by-
ly vystaveny v sále předků. 
Ve dnech 20.–21. října 2007 hostilo kongresové centrum mikulovského zámku účastníky 
sympozia věnovaného moravským Chorvatům. Organizátoři akce – Regionální muzeum 
v Mikulově a Národopisný spolek Pálava – pozvali přednášející z České i Slovenské re-
publiky a z Rakouska, kteří se ve svých referátech věnovali životu a tradicím chorvat-
ských menšin a dotýkali se historických souvislostí po politických změnách v roce 1989. 
Jednáním provedl prof. PhDr. Ivan Dorovský, DrSc., z Filozofické fakulty MU Brno a 



 19 

sympozium doprovodili ukázkami chorvatských krojů a tanců členové Národopisného 
spolku Pálava. Akce se zúčastnil i velvyslanec Republiky Chorvatsko pan Marijan Ra-
muščak. K sympoziu byla vydána publikace „Chorvaté na Mikulovsku“ v českém a ně-
meckém jazyce (editor Ing. Stanislava Vrbková). 
Součástí projektu byly i přednášky pro žáky mikulovských základních škol a studenty gym-
názia, spojené s exkurzí na témata „Jižní Morava v době římské“ a „Opevnění zemské hra-
nice“, ke kterým byl také vytištěn informační materiál. 

♦ Z finančních mechanismů EHP/Norska získalo muzeum prostředky na záchranu a obnovu 
plastik v zámeckém areálu, na restaurování kašen a opravu fasád zdí Čestného nádvoří (pro-
jekt „Záchrana drobné a pevnostní architektury“ – finanční mechanismy EHP/Norsko viz 
kapitola I., oddíl Opravy a údržba objektu). 

♦ Dokumentační středisko moravského židovství získalo v roce 2007 od Nadačního fondu 
obětem holocaustu nadační příspěvek ve výši 30 000 Kč na realizaci projektu „Rozšíření 
vzdělávacích aktivit při expozici v mikulovské synagoze v sezóně 2007“. Nadační příspě-
vek byl využit dle podaného projektu a řádně vyúčtován. Cílem projektu bylo vybudování 
informačního prostoru v Horní synagoze, jehož služeb mohou využívat zdarma všichni ná-
vštěvníci židovských památek v Mikulově. Byly zakoupeny základní publikace v českém, 
německém a anglickém jazyce se vztahem k židovským dějinám a kultuře. Synagoga byla 
vybavena osobním počítačem, na kterém budou přístupné offline databáze s židovskou 
tematikou nebo například soubory fotografií náhrobků židovského muzea v Mikulově a 
kopie dobových fotografií židovského města. 

♦ Dokumentační středisko moravského židovství podalo k Nadačnímu fondu obětem holo-
caustu v roce 2007 žádost o nadační příspěvek na vydání publikace „Židé v Mikulově“ v 
německém jazyce (autorky textů: Dana Veselská, Stanislava Vrbková, v české verzi vy-
dalo RMM v roce 2004, v anglické verzi v roce 2005). NFOH přislíbil na vydání publikace 
příspěvek 50 000 Kč, publikace bude realizována v průběhu roku 2008. 

 
 

♦ NÁVŠTĚVNOST REGIONÁLNÍHO MUZEA V MIKULOVĚ V ROCE 2007 

 

Návštěvníci RMM v roce 2007 Počet osob 

návštěvníci zhlédnuvší expozice a výstavy RMM – 
registrovaní pokladnou 

52 000 

návštěvníci společenských akcí, vernisáží výstav, 
koncertů etc. 

3 200 

návštěvníci přítomní akcím při placených krátkodobých 
pronájmech 

14 800 

celkem 70 000 

 
Kromě platících návštěvníků strávilo v prostorách RMM v roce 2007 cca 18 000 dalších 
osob při společenských akcích, vernisážích výstav, koncertech a krátkodobých pronáj-
mech nebytových prostor (srov. s rokem 2006 =  cca 16 300 osob). 
V roce 2007 navštívilo Regionální muzeum v Mikulově celkem cca 70 tis. osob (srov. 
s rokem 2006 = 60,5 tis. osob). 
 
Podrobněji viz příloha – str. 58. 



 20 

 

♦ ŘÍZENÍ A PLÁNOVÁNÍ 

Činnost muzea v roce 2006 probíhala dle schváleného plánu práce pro rok 2006 a v souladu 
s organizačním řádem jako základním předpisem instituce, s pracovním řádem a se základní-
mi směrnicemi organizace. 
Porady vedení jako základní poradní orgán ředitelky muzea se konaly s ojedinělými výjimka-
mi pravidelně každé pondělí za účasti ředitelky (Mgr. Dobromila Brichtová), zástupkyně ředi-
telky (Ing. Stanislava Vrbková), pracovnic ekonomického útvaru (Danuška Souchopová, Zdeňka 
Čechová), vedoucího útvaru muzejní práce (RNDr. Petr Macháček, CSc.), pracovníků útvaru 
správy budov (správce budov Jan Ivičič a technik Ivo Láník) a zástupkyně Odborové organi-
zace (Zdeňka Vašková). Z porad byly vypracovávány zápisy, archivované u ředitelky a na 
pracovištích jednotlivých útvarů. 
Porady muzejního oddělení se konaly pravidelně každý týden a časově následovaly po poradách 
vedení, oddělení správy budov se scházelo denně při ranním předávání provozních informací. 
Odborová organizace vypracovala dodatky kolektivní smlouvy pro rok 2006. 
 
 
 
 

♦ OPRAVY A ÚDRŽBA OBJEKTU 

 
1. Oprava zdi na Zámecké ulici – III. etapa 
 
Cihlová zeď oddělující zámecký park od Zámecké ulice byla působením tlaku zeminy vybo-
čena a hrozilo její zřícení. Dvě třetiny zdi byly opraveny v průběhu let 2003 a 2006. V červnu 
2007 byla akce kompletně dokončena. Proběhlo rozebrání zdi, byly zhotoveny nové základy a 
odvodnění. Zeď byla následně znovu postavena z nových lícových cihel a vyspárována. Práce 
zajistila dodavatelsky firma Vymyslický, s. r. o. Náklady na opravu činily 438 430 Kč.    
 
 
2. Záchrana drobné a pevnostní architektury zámku Mikulov 
(dotace z finančních mechanismů EHP/Norska) 
 
Akce sestávala ze čtyř částí: 
oprava fasády Čestného nádvoří 
restaurování sochařské výzdoby na Čestném nádvoří 
restaurování kašny na II. nádvoří 
restaurování kašny pod západní terasou 
Na fasádě Čestného nádvoří byly odstraněny nesoudržné a poškozené omítky a aplikovány 
omítky nové. Do výšky cca 2 m nad terén byla nanesena sanační omítka a poté byl proveden 
fasádní nátěr. Dožilé klempířské prvky a střešní krytina byly vyměněny. Byla zrestaurována, 
zpevněna a zakonzervována veškerá sochařská výroba a jednotlivé kamenné prvky výzdoby. 
Proběhla úplná rekonstrukce obou kašen, v nichž byla následně instalována a zprovozněna 
vodní technologie. Akce byla kompletně dokončena v září 2007 a celkové náklady dosáhly 
částky 6 726 197 Kč. 
 
 
 
 



 21 

3. Oprava hradebního bastionu s vnitřním schodištěm 
(dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón – ve výši 200 tis. Kč) 
 
Byly otlučeny poškozené vnitřní i vnější omítky hradebního bastionu a naneseny omítky nové, 
zároveň byl proveden fasádní nátěr. Na zavlhlá místa byla aplikována sanační omítka. Dle 
původních vstupních dveří byly zhotoveny dvoje nové dveře s kováním. Střešní krytina byly 
nahrazena novou krytinou stejného typu. Vnitřní dřevěné točité schodiště bylo demontováno  
a proběhne jeho restaurování. Jeho zpětná montáž se uskuteční v dubnu–květnu 2008, kdy 
bude také celá akce dokončena a předána. Náklady v roce 2007 činily 1 500 000 Kč, v roce 
2008 budou činit 182 296 Kč. 
 
 
4. Sanace propadlé části zámeckého nádvoří 
 
V měsíci srpnu došlo na třetím zámeckém nádvoří k propadu části dláždění. Bylo zjištěno, že 
působením vody došlo k vymletí kaverny a odplavení cca 50 m3 zeminy do skalní průrvy. Byla 
poškozena dešťová a splašková kanalizace a taktéž vodovodní a požární potrubí. Sanační prá-
ce zahrnovaly rozebrání dlažby, zabezpečení skalní průrvy, osazení studničních skruží ke vcho-
du do jeskyně, zabetonování a zasypání propadu, opravu poškozených podzemních sítí a opětovné 
předláždění. Celkové náklady akce činily 100 525 Kč. 



 22 

 
II. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 
 
Struktura a počty zaměstnanců k 31. 12. 2007 
 
Počet zaměstnanců − fyzické osoby 

 k 31. 12. 2006 k 31. 12. 2007 
celkem 26  26  
muži 13  12  
ženy 13  14  
THP 18  18  
dělníci 8  8  
ZPS 4  4  

občané EU 1    
důchodci a pracující 
v důchodovém věku 

4  5  

 
Struktura pracovníků dle nejvyššího dosaženého stupně vzdělání k 31. 12. 2007 

vzdělání počet zaměstnanců celkem muži ženy 
základní 3  2 1 

vyučení bez maturity 7  4 3 
střední s maturitou 7  2 5 
vysokoškolské 9  4 5 

 
Přírůstky a úbytky zaměstnanců v roce 2007 
 
Nárůst počtu zaměstnanců v průběhu roku 2007 ve fyzických osobách: 

2 průvodkyně-uklizečky (expozice Dolní Věstonice − sezónní zaměstnanci) 
8 průvodců (zámek Mikulov − sezónní zaměstnanci) 
1 konzervátor 
1 historik 

 
Úbytek počtu zaměstnanců v průběhu roku 2007 ve fyzických osobách:  

2 průvodkyně-uklizečky (expozice Dolní Věstonice − sezónní zaměstnanci) 
8 průvodců (zámek Mikulov − sezónní zaměstnanci) 
1 historik 
 
 

Průměrné platové třídy, průměrné mzdy za sledované období 
 
Stanovený limit mzdových prostředků na rok 2007 činil 6 124 000 Kč 
Předpokládaný průměrný plat − 18 901 Kč 

Čerpání mzdových prostředků za rok 2007 činilo 6 375 219 Kč 
Skutečný průměrný plat − 19 677 Kč 

Na překročení mzdového limitu o 251 219 Kč bylo použito prostředků z fondu odměn organizace. 



 23 

Struktura platových tříd a úvazků k 31. 12. 2007 

ka
te

go
ri

e 

pl
at

ov
á 

tř
íd

a 

po
če

t 
os

ob
 

sk
ut

eč
ný

  
pr

ům
ěr

ný
 

pl
at

 v
 K

č 

po
če

t 
ka

le
nd

ář
ní

ch
 

dn
ů 

ne
m

oc
i 

pracovní zařazení 

THP 12 1 40 091  0 ředitel 

THP 11 4 28 804  26 
zástupkyně ředitelky, kurátoři sbírek, 
rozpočtářka, pracovnice technicko- 
-ekonomického rozvoje 

5 23 923  30 kurátoři sbírek, technický pracovník 
THP 10 

1 10 730 0 kurátor 0,5 úvazku – 4 měsíce 
THP 9 2 19  172  20 konzervátorka, knihovnice 

2 20 473  0 výstavář, správce depozitáře 
1 16 402  0 výtvarnice 0,75 úvazku – 12 měsíců THP 8 
1 9 647 0 konzervátor 0,5 úvazek – 6 měsíců 

THP 4 1 2 393  0 průvodkyně Diváky 0,2 úvazku – 12 měsíců 
 

D 7 2 17 421  0 klempíř, zedník 
D 6 1 14 038  34 truhlář 
D 5 1 14 463  35 operátor inf. a komunikačních technologií 
D 3 4 12 792  314 manipulační dělník, uklízečky 

 

celkem 26  459  

Výše skutečných průměrných platů je ovlivněna dlouhodobou nemocností. 
 
Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za rok 2007 
 
Technicko-organizační činnost v oblasti PO a poskytování služeb v oblasti BOZP Regionální-
mu muzeu zabezpečuje servisní firma Ing. Ivo Štěpánek a Radek Horký, BPPO Servis, U Ne-
mocnice 2, Břeclav. Všichni zaměstnanci RMM se pravidelně účastní školení věnovaných před-
pisům bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování protipožárních předpisů. 
 
V roce 2007 byl v muzeu jeden pracovní úraz. 
 
Pracovní neschopnost zaměstnanců za sledované období 
 
Počet hlášených případů pracovní neschopnosti 

• způsobené nemocí − celkem 16, z toho 8 žen  
• způsobené pracovním úrazem – celkem 1, z toho 0 žen 
• způsobené ostatními úrazy – celkem 0, z toho 0 žen 

 
Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti 

• způsobené nemocí − celkem 587, z toho 297 u žen 
• způsobené pracovním úrazem – 84, z toho 0 žen 
• způsobené ostatními úrazy – celkem 0, z toho 0 žen 

 
Ošetřování člena rodiny bylo využito celkem třikrát,



 24 

III. 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

♦ III. 1. VÝNOSY 

VÝNOSY – k 31. 12. 2007                            příloha č. 15 
                  v tis. Kč 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková org.  H l a v n í    č i n n o s t D o p l ň k o v á   č i n n o s t 

Skutečnost Skutečnost 

  
SÚ AÚ 

2006 2007 

Upravený 
rozpočet 
2007 

% plnění 
upraveného 
rozpočtu 2006 2007 

Upravený 
rozpočet 
2007 

% plnění 
upraveného 
rozpočtu 

Výnosy v tis. Kč                     

Tržby za vlastní výkony a za zboží                   

Tržby za vlastní výrobky 601                

Tržby z prodeje služeb – tržby   602000 714 562 550 102        

Tržby z prodeje služeb – tržby Kong.centrum   602100   382 350 109        

Tržby z prodeje služeb – vstupné   602200 954 1 259 1 000 126        

Tržby z prodeje služeb 602  1 668 2 203 1 900 116        

Tržby za prodané zboží 604  260 276 200 138        

       

Ostatní výnosy                   

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641                

Ostatní pokuty a penále 642                

Platby za odepsané pohledávky 643                

Úroky 644  1 2 1 200        

Kurzové zisky 645                
Zúčtování fondů – fond rezervní – Nadační fond 
obětem holocaustu   648100   30 30 100        
Zúčtování fondů – fond rezervní – Nadace 
Židovského muzea v Praze   649110 25             

Zúčtování fondů – fond odměn   648300 88 251 251 100        

Zúčtování fondů 648  113 281 281 100        

Jiné ostatní výnosy   649000    2         



 25

Jiné ostatní výnosy – mimořádné výnosy  
minulých let   649200 64 -8 3         

Jiné ostatní výnosy – archeologický výzkum   649300 102 79 70 113        

Jiné ostatní výnosy – náhrada škody – střechy   649400 200 220 220 100        

Jiné ostatní výnosy – nájemné   649500 1 463 1 402 1 375 102        

Jiné ostatní výnosy – nájemné Kongresové centrum  649510   521 250 208        

Jiné ostatní výnosy – pronájem movitých věcí   649700               

Jiné ostatní výnosy 649  1 829 2 214 1 920 115        

       

Příspěvky a dotace na provoz                   

Z rozpočtu JMK   691100 12 726 12 579 12 579 100        

Z rozpočtu JMK – fasáda II. nádvoří zámek   691200               

Z rozpočtu JMK – oprava zdi na Zámecké ul.   691200 400 400 400 100        

Z rozpočtu JMK – fasáda domu na  Brněnské ul.   691300               

Z rozpočtu JMK – Norské fondy   691300 30 6 334 6 334 100        

FMEHP/NORSKO   691310   392 392 100        

Z rozpočtu JMK – expozice o době římské   691400 876             

ISPROFIN   691500 145             
Z rozpočtu JMK – restaurování sbírkových 
předmětů   691600   220 220 100        

Z rozpočtu JMK – nákup sbírek   691700   200 200 100        

Z rozpočtu JMK – Světelský oltář   691710   135 135 100        

INTERREG IIIA   691900   2 326 2 326 100        

Z rozpočtu JMK – oprava bastionu   691910   1 500 1 500 100        

Ze státního rozpočtu – PC program KRAMERIUS   691920   72 72 100        

Celkem 691  14 177 24 158 24 158 100        

ze SR            0 0 0   

ze státních účelových fondů              

ostatní……………...              

               

Výnosy  celkem:     18 048 29 134 28 460 102   
 
 
 
Poznámky: 
1) Vypracujte, prosím, s rozvedením jednotlivých položek na syntetických účtech do analytických účtů, které příspěvková organizace používá. 



 26

2) Upravený rozpočet znamená rozpočet po poslední změně rozpočtu do data , k němuž je tato příloha zpracována. 
3) Krátce zdůvodněte výrazné odchylky u jednotlivých položek výnosů. 
 

Sestavila dne 30. 1. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 

Podpis:  Podpis: 

 
 



 27 

 
 

Komentář k tabulce „Výnosy“ 

 
Výnosy roku 2007 byly vyšší, než RMM rozpočtovalo. Vyšších příj-
mů bylo dosaženo ze vstupného, z pronájmů nebytových prostor  
a služeb, které souvisejí s pronájmem (el. energie, úklid apod.). 
Výnosy byly povýšeny také převodem z fondu odměn, a to v cel-
kové výši  251 tis. Kč na  odměny zaměstnancům. 
Od pojišťovny Kooperativa obdrželo RMM 220 tis. Kč jako náhradu 
škody za střechy poničené vichřicí. 
Vzhledem k lepšímu plnění vlastních příjmů provedlo RMM během 
roku změnu rozpočtu. 
 
 
Příspěvky od Jihomoravského kraje na rok 2007 na provoz: 

• příspěvek na provoz 12 579 tis. Kč 
• účelový příspěvek – oprava zámecké zdi 400 tis. Kč 
• účelový příspěvek – Norské fondy  6 334 tis. Kč 
• účelový příspěvek – restaurování sbírkových 

předmětů 
220 tis. Kč 

• účelový příspěvek – nákup sbírkových 
předmětů 

200 tis Kč 

• účelový příspěvek – Světelský oltář 135 tis. Kč 
• účelový příspěvek – INTERREG IIIA 2 326 tis. Kč 
• účelový příspěvek – oprava bastionu 1 500 tis. Kč 
příspěvky celkem 23 694 tis Kč 

 
 
 

Z dalších zdrojů RMM získalo: 

• dotaci ze státního rozpočtu v rámci národního 
programu Kramerius na zpřístupnění a záchranu 
novin a publikací 

72 tis. Kč 

• dotaci z Finančních mechanismů EHP/Norsko na 
záchranu drobné architektury 

392 tis. Kč 

celkem 464 tis. Kč 
 
Příspěvky a dotace na provoz Regionálního muzea v Mikulově 
(účet č. 691) činily celkem 24 158 tis. Kč. 
Kromě toho obdrželo muzeum z Nadačního fondu obětem holocau-
stu nadační příspěvek ve výši 30 tis. Kč, který byl použit na realizaci 
projektu „Rozšíření vzdělávacích aktivit při expozici v Horní syna-
goze v Mikulově“. 
 
Plnění vlastních příjmů za rok 2007: 

rozpočet skutečnost % plnění 
4 050 tis. Kč 4 725 tis. Kč 117 

 
Plnění výnosů za rok 2007: 

rozpočet skutečnost % plnění 
28 460 tis. Kč 29 134 tis. Kč 102 

 
Příspěvky od Jihomoravského kraje na rok 2007 na investiční akce: 

• Program Interreg IIIA ČR – Rakousko 1 418 tis. Kč 



 28

 
 

♦ III. 1. NÁKLADY 

Náklady – k 31. 12. 2007               příloha č. 16 
v tis. Kč 

Regionální muzeum v Mikulově, přísp. org. H l a v n í    č i n n o s t D o p l ň k o v á    č i n n o s t 

Skutečnost Skutečnost 

 
SÚ AÚ 

2006 2007 

Upravený 
rozpočet 
2007 

% plnění 
upraveného 
rozpočtu 2006 2007 

2007 
% plnění 

upraveného 
rozpočtu 

Náklady v tis. Kč                  

Spotřebované nákupy                 

Spotřeba materiálu – údržba   501000 98 180 175 103        

Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby   501100 130 141 130 108        

Spotřeba materiálu – fotomateriál   501110 10 10 10 100        

Spotřeba materiálu – STÚ   501150 28 18 50 36        

Spotřeba materiálu – nákup OE   501200 23 59 70 84        

Spotřeba materiálu – nákup DHIM   501300 287 278 260 107        

Spotřeba materiálu DHIM – expozice Římané   501310 645             

Spotřeba materiálu – pronájmy   501400 58 12 20 60        

Spotřeba materiálu – Kongresové centrum   501410  52 50 104        

Spotřeba materiálu – pohonné hmoty, mazadla   501500 61 78 70 111        

Spotřeba materiálu – autopark   501510  6 10 60        

Spotřeba materiálu. – noviny, časopisy, CD   501600 65 57 60 95        

Spotřeba materiálu – na propagaci   501700 222 112 120 93        

Spotřeba materiálu – Norské fondy   501710  12 12 100        

Spotřeba materiálu – čistící prostředky   501800 54 127 110 115        

Spotřeba materiálu – nadace NFOH   501810 4 36 36 100    

Spotřeba materiálu – pro výstavní účely   501900 106 23 12 192    

Spotřeba materiálu – expozice Římané   501910 111 26 13 200    

Spotřeba materiálu INTEREG IIIA   501920  1 640 1 640 100    
Spotřeba materiálu 501   1 902 2 867 2 848 101        

Spotřeba energie – el. energie  502100 1 711 1 758 1 810 97        



 29

Spotřeba energie – plyn  502300 56 41 60 68        

Spotřeba plynu – Kong. Centrum  502400  3       
Spotřeba energie 502   1 767 1 802 1 870 96        
Spotřeba vody 503   41 51 60 85        
Prodané zboží 504   171 182 150 121        

                  
Služby                 
Opravy a udržování  511000 198 459 440 104        
Opravy a udržování – dopravní prostředky  511100 70 19 20 95        
Opravy a udržování – fasáda II. nádvoří zámku  511130              
Oprava a udržování – malířské a natěrač.práce  511200 11 38 36 106        
Opravy a udržování – bastion  511300  1 500 1 500 100        
Opravy a udržování – pronájmy Kongres. centrum  511400  364 360 101        
Opravy a udržování – tech.přístroje včetně revizí  511700 75 117 100 117        
Opravy a udržování – pronájmy  511800 86 203 200 102        
Opravy a udržování – fasáda Brněnská ul.  511900          
Opravy a udržování – Brněnská 9  511901          
Opravy a udržování – Norské fondy  511910  6 681 6 681 100    
Opravy a udržování – zámecká zeď  511920 435 438 438 100        
Opravy a udržování 511   875 9 819 9 775 100        

      

Cestovné – tuzemské  512000 15 7 10 70        

Cestovné zahraniční  512100 37             
Cestovné 512   52 7 10 70        

      
Náklady na reprezentaci 513   25 25 25 100        

      

Ostatní služby  518000 189 317 180 176        

Ostatní služby – k pronájmům VZS, vinárna  518100 200 147 100 147        

Ostatní služby – přepravné  518110 39 56 40 140        

Ostatní služby – telefony  518120 230 217 217 100        

Ostatní služby – poštovné  518130 18 18 17 106        

Ostatní služby – internet  518400 43 43 43 100        

Ostatní služby – STKO  518160 87 113 102 111        

Ostatní služby – stočné  518170 214 247 230 107        

Ostatní služby – zahrada  518200 417 400 400 100        

Ostatní služby – školení zaměstnanců  518210 12 17 17 100        



 30

Ostatní služby – poplatky rozhlas, TV  518220 13 14 14 100        

Ostatní služby – revize BPPO, PO  518230 60 60 60 100        

Ostatní služby – nájemné placené RMM  518240 4 4 4 100        

Ostatní služby – právnické služby  518250 18 18 18 100        

Ostatní služby – udržování sbírek  518300 245 333 300 111        

Ostatní služby – udržování sbírek ISPROFIN  518301 145             

Ostatní služby – nákup sbírek  518310 44 223 200 111        

Ostatní služby – údržba software, PC  518400 33 19 20 95        

Ostatní služby – k pronájmům  518500 72 20 20 100        

Ostatní služby – pronájmy Kongresové centrum  518510  174 150 116        

Ostatní služby – k výstavám  518600 36 29 25 116        

Ostatní služby – nadace Židovského muzea  518610 21             

Ostatní služby – fotopráce, xerox  518700 7 8 10 80        

Ostatní služby – expozice o době římské  518710 134 11 12 92        

Ostatní služby – Světelský oltář  518720  135 135 100        

Ostatní služby – propagační činnost  518800 14 19 20 95        

Ostatní služby – NFOH  518810  24 24 100        

Ostatní služby – software nákup  518900 13 4 4 100    

Ostatní služby – Norské fondy  518920 30 34 34 100    

Ostatní služby – KRAMERIUS  518940  104 102 102    

Ostatní služby – INTERREG IIIA  518930  591 593 97        

Ostatní služby 518   2 338 3 399 3 091 110        

       
Osobní náklady     8 521 9 010 9 010 100        

Mzdové náklady 521   6 091 6 371 6 371 100        

Mzdové náklady OON – INTERREG IIIA  521100  93 93 100        

                           OON RMM  521100  4 4 100        

Zákonné sociální pojištění 524   2 129 2 235 2 235 100        

Ostatní sociální pojištění 525                

Základní příděl do FKSP  527000 122 127 127 100        

Příspěvek na obědy  527100 156 157 157 100        

Pracovní pomůcky  527200 11 11 11 100        

Závodní preventivní péče  527300 12 12 12 100        
Daně a polatky                 

Daň silniční 531                



 31

Daň z nemovitostí 532                
Ostatní daně a poplatky 538   2 3 5 60        
                  

Ostatní náklady                  

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541                
Ostatní pokuty a penále 542                

Odpis pohledávky 543                

Úroky  544                

Kurzové ztráty 545                

Dary 546                
Manka a škody  548   207 220 220 100        

                  

Jiné ostatní náklady  549000 14 8 17 47        

Jiné ostatní náklady – Kooperativa  549100 16 18 18 100        

                                    INTERREG IIIA  549110  2 2 100        

                                    Norské fondy  549120  1 1 100        

Jiné ostatní náklady – bankovní poplatky  549200 20 16 20 80    

Jiné ostatní náklady – pojištění  549300 156 157 170 92    

Jiné ostatní náklady – tech. zhodnocení  549400 4         
Jiné ostatní náklady 549   210 202 228 89    

                  
                Odpisy, prodaný majetek, rezervy  

a opravné položky                 
Odpisy dlouhodobého majetku 551   1 231 1 170 1 168 100        

Zůstatková cena prod. dlouhodobého majetku 552                

Prodané cenné papíry a podíly 553                

Prodaný materiál 554                

Tvorba zákonných rezerv 556                

Tvorba zákonných opravných položek 559                
                   

Náklady celkem:     17 342 28 757 28 460 101 0 0 0  

 
 
Poznámky: 
1) Vypracujte, prosím, s rozvedením jednotlivých položek na syntetických účtech do analytických účtů, které příspěvková organizace používá. 
2) Upravený rozpočet znamená rozpočet po poslední změně rozpočtu do data , k němuž je tato příloha zpracována. 



 32

3) Krátce zdůvodněte výrazné odchylky u jednotlivých položek výnosů. 
 

Sestavila dne 30. 1. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 

Podpis:  Podpis: 

 



 33

 
Komentář k tabulce „Náklady“ 

 
 

Důležité položky ovlivňující schválený rozpočet 
na rok 2007 (v tis. Kč) 

Změna 
(v tis. Kč) 

Schválený rozpočet 
2007 (v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet  

2007 (v tis Kč) 

Navýšení  
(v tis. Kč) 

501 – Spotřeba materiálu  2 167 2 848 681 
Do položky byly přesunuty finance určené na investice Interreg IIIA. 581    
Nákup stolů a vysavače pro potřeby pronájmů nebytových prostor 50    
Navýšení nákupu čistících prostředků (souvisí se zvýšeným počtem 
pronájmů) 

50    

          
502 – Spotřeba energie  2 170 1 870 -300 
Vzhledem k mírné zimě vznikla úspora jak ve spotřebě elektrické 
energie, tak i plynu. 

-300    

     
511 – Opravy a udržování  7 909 9 775 1 866 
Navýšení položky finanční mechanismy EHP/Norsko 616    
Navýšení položky finanční mechanismy EHP/Norsko 862    
Opravy vinárny a sociálního zařízení – spojené s budováním 
Kongresového centra 

364    

     
513 – Náklady na reprezentaci  20 25 5 
Náklady na reprezentaci byly povýšeny v souvislosti s hostitelskými 
povinnostmi muzea při mezinárodní archeologické konferenci, 
konané na mikulovském zámku. 

5    

     
     



 34

518 – Ostatní služby  2 293 3 091 798 
Zvýšené náklady na konferenci konanou k Světelskému oltáři 135    
Instalace programu Kramerius 104    
Navýšení služeb v souvislosti s pronájmy velkého zámeckého sálu 150    
Převod z investic v souvislosti s realizací programu Interreg IIIA 361    
Průzkumy podzemí v místech propadlé části nádvoří a projekt k 
zajištění a ochraně utajovaných informací 

45    

     
521 – Mzdové náklady  6 124 6 371 344 
          Ostatní osobní náklady          4  
          Ostatní osobní náklady – Interreg IIIA        93  
Stanovený limit na mzdy byl posílen z fondu odměn. 251    
Interreg IIIA 93    
     
524 – Zákonné sociální pojištění  2 144 2 235 91 
Povýšením mezd byl navýšen odvod z mezd. 91    
     
551 – Odpisy   1 108 1 168 60 
Navýšení v položce vzniklo nakoupením nových HIM, u nichž se 
zvýšila pořizovací hodnota. 

60    

     
 
 
 

Plnění nákladů za rok 2007: upravený rozpočet skutečnost % plnění 
 28 460 28 757 101 



 35 

 

♦ III. 3. FINANČNÍ MAJETEK 

 
Uvedení stavů na bankovních účtech 
 
Regionální muzeum v Mikulově má zřízeny čtyři účty u KB v pobočce Mikulov: 
 

Název účtu Číslo účtu stav k 31. 12. 2007 
běžný účet 1430651/0100 3 097 997,89 Kč  
účet FKSP 107-1430651/0100 105 876,25 Kč 
účet – INTERREG IIIA 35-7792360267/0100 180 679,37 Kč 
účet – Norské fondy 35-7792260207/0100 51 087,77 Kč 

 
 
Zdůvodnění rozdílů mezi bankovním a účetním stavem FKSP 

 243 −−−− účet FKSP 912 −−−− účet FKSP 
stav k 31. 12. 2007 105 876,25 Kč           112 623,00 Kč 
příspěvky na obědy – 12/07 -3 337,50 Kč  
úroky od KB – 12/07 -1,75 Kč  
příděl do FKSP – 12/07 10 086 Kč  
 112 623,00 Kč 112 623,00 Kč 

 
 
 

 
 
Ceniny 
 
• stav známek k 31. 12. 2007     3 929,00 Kč       účet: 263/100 Ceniny-známky 
 
• stav stravenek k 31. 12. 2007    39 950,00 Kč       účet: 263/300 Ceniny-stravenky 
 



 36

 

♦ III. 4. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 
Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2007                příloha č. 17 
 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace       

POHLEDÁVKY         v tis. Kč 
Po datu splatnosti 

Syntetický i analytický účet Celkem 
Do data 
splatnosti Celkem po 

splatnosti 

0–30 dnů 
po 

splatnosti 

31–60 dnů 
po 

splatnosti  

61–90 dnů 
po 

splatnosti  

91–180 
 dnů po 
splatnosti  

181–360 
dnů po 

splatnosti 

nad 360 
dnů po 

splatnosti 
Odběratelé 311000 62 46 16 6 10    
Provozní zálohy 314000 5 5              
Provozní zálohy – E.ON 314100 154 154              
Provozní zálohy – časopisy 314200 4 4              
Provozní zálohy – plyn 314910               
Ostatní pohledávky – zálohy 316000 20 20           
Ostatní pohledávky – nájem 
přeplatek 

316100
-1 -1              

Ostatní pohledávky – Stalkon 316200 645  645          645

Ostatní pohledávky – Vysanton      316300 43  43          43

Celkem 932 228 704 6 10      688

          

ZÁVAZKY          v tis. Kč 
Po datu splatnosti 

Syntetický i analytický účet Celkem 
Do data 
splatnosti Celkem po 

splatnosti  

0–30 dnů 
po 

splatnosti 

31–60 dnů 
po 

splatnosti  

61–90 dnů 
po 

splatnosti  

91–180 
 dnů po 
splatnosti  

181–360 
dnů po 

splatnosti 

nad 360 
dnů po 

splatnosti 
Dodavatelé 321000 325 325             
Ostatní závazky – příspěvek 
odborové organizaci 

325000
2 2              

Zaměstnanci 331000 238 238              
Ostatní závazky – půjčky 333200 5 5              



 37

Sporožiro 333300 158 158              
Sociální pojištění 336100 168 168              
VZP 336200 53 53              
Česká národní pojišťovna 336203 6 6              
Hutnická pojišťovna 336204 4 4              
Vojenská pojišťovna 336205 4 4       
Pojišťovna vnitro 336206 3 3              
Daň z příjmu zálohová 341000 55 55              
Daň z příjmu RMM 341100                  
Ostatní přímé daně 342000           
Daň z přidané hodnoty 343000 49 49              
Vypořádání dotace 
INTERREG IIIA 

349200
180 180              

Náklady příštích období 381000 -11 -11       
Výnosy příštích období – 
Světelský oltář 

384100
215 215       

Výnosy příštích období – 
Norské fondy 

384100
52 52       

Dohadné účty pasivní 389000 198 198       

Celkem 1704 1704 0 0 0 0 0 0 0

 
 

Sestavila dne 30. 1. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 
   
Podpis:  Podpis: 
 
 

Komentář k tabulce „Přehled pohledávek a závazků“ 

• Pohledávka ve výši 645 tis. Kč – Stalcon Trade, s. r. o., Znojmo: jedná se o nezaplacený dluh za archeologický výzkum provedený v roce 2004 
(620 tis. Kč dluh + 25 tis. Kč soudní poplatky). Pohledávka je vymáhána soudním řízením. 

• Pohledávka ve výši 43 tis. Kč – Vysanton Hranice: jedná se o nezaplacený dluh za pronájem zámeckého parku uskutečněný v roce 2003 
(38 tis. Kč dluh + 5 tis. Kč soudní poplatky). Pohledávka je vymáhána soudním řízením. 



 38 

 

♦ III. 5. DOTACE A PŘÍSPĚVKY 
Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE, STÁTNÍHO ROZPOČTU, 
STÁTNÍCH FONDŮ A ROZPOČTU JINÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁV 

 
Dotace a příspěvky získané od zřizovatele: 

Provozní dotace Výše Čerpání 

příspěvek na provoz 12 579 tis. Kč byl v plné výši vyčerpán 

účelová dotace na opravu zámecké zdi 400 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

účelová dotace na opravu bastionu 1 500 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

účelová dotace na restaurování sbírek 220 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

účelová dotace na nákup sbírkových předmětů 200 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 
účelová dotace na realizaci programu Interreg IIIA 
– zřízení Kongresového centra Mikulov 

2 506 tis. Kč zůstatek 180 tis. Kč 

účelová dotace ke grantu z finančních 
mechanismů EHP/Norska 

6 386 tis. Kč 
zůstatek 52 tis. Kč, 
čerpání i pro rok 2008 

účelová dotace na projekt restaurování Světelského 
oltáře 

350 tis. Kč 
zůstatek 215 tis. Kč, 
čerpání i pro rok 2008 

Dotace na provoz celkem 24 141 tis. Kč nevyčerpáno 447 tis. Kč 

 
Provozní dotace získané od zřizovatele byly využity ve výši 23 694 tis. Kč. 
 
 

Investiční dotace Výše Čerpání 

účelová dotace na realizaci programu Interreg IIIA – 
zřízení Kongresového centra Mikulov 

141 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

Investiční dotace celkem 141 tis. Kč  

 
 
Dotace ze státního rozpočtu a jiné finanční zdroje: 

Dotace a dary Výše Čerpání 

dotace z Ministerstva kultury ČR na knihovnický program 
Clavius 

72 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

dotace z programu finanční mechanismy EHP/Norsko  392 tis. Kč 
byla v plné výši 

vyčerpána 

Dotace celkem 464 tis. Kč  



 39 

 

Nadační příspěvky Výše Čerpání 

nadační příspěvek z Nadačního fondu obětem holocaustu 30 tis. Kč 
byl v plné výši 

vyčerpán 

Nadační příspěvky celkem 30 tis. Kč  

 
 
 
 

♦ III. 6. INVESTICE 

 
• Vybudování kongresového centra na zámku v Mikulově 

Regionální muzeum v Mikulově získalo v roce 2006 z programu Iniciativy společenství INTER-
REG III A Česká republika – Rakousko grant ve výši 4 150 000 Kč na vybudování kongresového 
centra na zámku. Stávající zámecké prostory vhodné pro kongresové akce – velký zámecký sál, 
foyer, vinárna se salonkem – byly zařízeny moderní technikou a jejich zázemí doplněno o vy-
bavení cateringové kuchyně a mobiliář přilehlých přednáškových a občerstvovacích prostor. 
Akce byla zabezpečena financemi Evropské unie (75 %), Jihomoravského kraje (20 %) a pro-
středky ze státního rozpočtu (5 %). Realizace projektu probíhala v roce 2007 a byla rozdělena 
do třech částí: 
• vybavení kongresového centra audiovizuální a prezentační technikou 
• vybavení kuchyně gastronomickým zařízením 
• vybavení zázemí centra mobiliářem 

Audiovizuální a prezentační technika odpovídá nejmodernějším požadavkům a potřebám kon-
gresových, ale i dalších akcí. Zámeckému sálu – hlavnímu kongresovému prostoru – byl zacho-
ván jeho exkluzivní charakter s možností využití jak ke kongresům, tak k divadelním a koncert-
ním produkcím či společenským akcím. Audiovizuální a prezentační technika je instalována 
na tomto sále a v přilehlých prostorách, pro případ potřeby využití dalších zámeckých prostor 
při rozsáhlejších akcích jsou k dispozici dva soubory mobilní prezentační techniky. 
Kuchyně vinárny, která je společenským zázemím pro zámecký sál, byla kompletně vybavena 
odpovídajícím gastronomickým zařízením, umožňujícím uvařit jídlo pro 250 osob. Součástí této 
části projektu bylo i vybudování zázemí pro obsluhu. 
Vybavení zázemí centra mobiliářem se týkalo především vinárny a přilehlého salonku. Přibyly 
zde nové stoly s židlemi, nová svítidla, byl zde rekonstruován obslužný pult. 
 
Náklady na vybudování kongresového centra při Regionálním muzeu činily 3 495 836 Kč. 

Ostatní finanční prostředky byly využity na propagaci kongresového centra formou 
seminářů oslovujících svými tématy obyvatele regionu a zahraniční sousedy – byl 
uspořádán cyklus pilotních přednášek a konferencí, které se týkaly společných témat 
jižní Moravy a Dolního Rakouska. Provoz kongresového centra byl zahájen první 
přednáškou 20. září 2007. 

 
 

♦ III. 7. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Regionální Muzeum v Mikulově neprovádí žádnou doplňkovou činnost. 



 40

 

♦ III. 8. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 
Výnosy celkem 29 134 374,51 Kč 
Náklady celkem 28 756 752,05 Kč 
Hospodářský výsledek 377 622,46 Kč 
 
 
Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2007          příloha č. 10 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

výsledek hospodaření po zdanění 377 622,46 Kč úhrada ztráty za předchozí léta 

    příděl do fondu odměn 200 000,00 Kč
    příděl do fondu rezervního 177 622,46 Kč
počáteční stav 377 622,46  Kč celkem příděly 377 622,46 Kč

Výsledek hospodaření rozdělí příspěvková organizace v tomto pořadí: 
1. Pokrytí ztráty za předchozí léta 
2. Příděl do fondu odměn – fond odměn je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace, a to do výše jeho 80 %, nejvýše však do výše 80 % 

limitu prostředků na platy nebo přípustného objemu prostředků na platy.  
3. Příděl do fondu rezervního 

4.  

Navýšení do fondu odměn bude v roce 2008 použito na proplacení práce brigádníků v archeologickém oddělení. Vzhledem k tomu, že toto 
oddělení je v RMM obsazeno polovičním úvazkem, je nezbytné přijmout dle potřeby brigádníky k laboratornímu zpracování archeologických 
nálezů a technické výpomoci při záchranné archeologické činnosti. 

 

Sestavila dne 9. 2. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 
   
Podpis:  Podpis: 



 41 

IV. 
AUTOPROVOZ 

 
 
 

vozidlo 
po

čá
te
čn

í 
st
av

 
ta
ch

om
et
ru

 
v 
km

 

ko
ne

čn
ý 

st
av

 
ta
ch

om
et
ru

 
v 
km

 

ce
lk
em

 
uj
et
o 
km

 

spotřeba pohonných hmot 
průměrná 
spotřeba 
na 100 km 

Škoda Felicia 
BVI 88-73 

117 650 118 950 1 300 
benzín Natural 95  

104 l 
8,00 l 

Vozidlo používáno k přepravě osob, jízd do terénu za účelem dokumentace přírody, k záchran-
ným archeologickým výzkumům etc. 

 
Škoda Roomster 
3B9 3312 

162 19 800 19 638 
benzín Natural 

1 749 l 
8,90 l 

Vozidlo používáno k přepravě osob, sbírkových předmětů, materiálu (zásobování). 
 
IFA Multicar −−−− 
sklápěč 1,6 t 
BVA 56-09 

59 406 63 368 3 962 
nafta  
547 l 

13,80 l 

Vozidlo používáno k přepravě stavebního materiálu, sbírkových předmětů, odpadu z areálu 
zámku etc. 

 
Moto Cross 125 
1B 6612 

0 1 619 1 619 
benzín Natural 

50 l 
3,08 l 

Motocykl používá pracovník přírodovědného oddělení k terénnímu výzkum – doprava v těžkém 
lesním a polním terénu. 

 
JAWA 50 
BVI 70-16 

35 576 36 750 1 174 
benzín Natural 95 

49 l 
4,17 l 

Motocykl používá pracovník přírodovědného oddělení k terénnímu výzkum – doprava v těžkém 
lesním a polním terénu. 

 

Sekačka trávy    
benzín Natural 

10 l 
 

Stroj je používán správou Památníku bratří Mrštíků k úpravě zahrady a okolí domu (Diváky). 
 
TORO  
sněhová fréza 

   benzín Natural 95 
10 l 

 

Sněhová fréza používána k úklidu sněhu v areálu zámku. 
 



 42 

V. 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

 
 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    80 000,00 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 80 000,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 80 000,00 Kč 

 

 
 
013 – Software        121 744 ,00 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 0 Kč 
nákup programu Clavius (knihovna) 121 744,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 121 744,00 Kč 

 
 

 
018 − Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    507 172,35 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 374 023,00 Kč 
Ing. Vaškovič – projekt k programu 
Interreg IIIA 

25 585,00 Kč 

PanSystems – projekt dokumentace  
k programu Interreg IIIA 

40 936,00 Kč 

Daniel Piršč – projekt interiéru 
Kongresového centra (Interreg IIIA) 

52 122,00 Kč 

AV Media – software (Interreg IIIA) 14 506,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 507 172,35 Kč 

 

 
 
021 − Stavby         99 040 301,01 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 98 926 934,01 Kč 
technické zhodnocení budovy – Zámek 1 113 367,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 99 040 301,01 Kč 

 

 
 
022 − Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   9 175 504,03 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 5 397 725,03 Kč 
nákup nových HIM (viz seznam) 3 793 649,00 Kč 
převod HIM do sbírkového fondu -15 870,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 9 175 504,03 Kč 

 

 
 



 43 

028 − Drobný dlouhodobý hmotný majetek    8 129 567,96 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 6 390 177,19 Kč 
nákup nových DHIM – viz seznam 1 820 688,77 Kč 
vyřazení DHIM -71 733,00 Kč 
převod DHIM do sbírkového fondu -9 565,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 8 129 567,96,00 Kč 

 

 
 
031 − Pozemky        6 572 390,00 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 6 567 950,00 Kč 
zařazení pozemku v Dolních Věstonicích 4 440,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 6 572 390,00 Kč 

 

 
 
041 − Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   200 000,00 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 200 000,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 200 000,00 Kč 

 

 
 
042 − Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   474 334,00 Kč 
 

PZ k 1. 1. 2007 1 961 231,00 Kč 
expozice Římané a Germáni v kraji pod 
Pálavou 

-1 418 241,00 Kč 

projekt Kongresové centrum – hrazeno RMM -97 580,00 Kč 
kompletace a instalace zvukových průvodců 
Daruma 

28 924,00 Kč 

KZ k 31. 12. 2007 474 334,00 Kč 
 

Zůstatek na účtu 042 se rovná pořizovací ceně zvukových průvodců, které bude RMM 
instalovat do expozice Římané a Germáni v kraji pod Pálavou v roce 2008. 
 

 



 44 

 
VI. 

PŘEHLED O TVORBĚ A ČERPÁNÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 
 
TVORBA PENĚŽNÍCH FONDŮ 
 
Peněžní fondy v roce 2007 v Regionálním muzeu v Mikulově byly vytvořeny: 
 
• rozdělením hospodářského výsledku 
• z odpisů 
• z povinného přídělu do FKSP 
• z účelových dotací na investice 
• darem z nadace 
 
ČERPÁNÍ PENĚŘNÍCH FONDŮ 
 
♦ 911 – Fond odměn      359 033,23 Kč 

 
Z fondu odměn bylo v roce 2007 čerpáno 251 219,00 Kč na odměny zaměstnancům RMM.
   
     

PZ k 1. 1. 2007 470 252,23 Kč 
převod ze zlepšeného hospodářského výsledku 140 000,00 Kč 
na odměny zaměstnancům -251 219,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 359 033,23 Kč 

 

 

 

♦ 912 – FKSP       112 623,00 Kč 

Z FKSP bylo v roce 2007 čerpáno 112 623,00 Kč. 
 

PZ k 1. 1. 2007    87 951,00 Kč 
příděl do FKSP 127 424,00 Kč 
stravenky zaměstnancům -71 300,00 Kč 
životní jubilea -13 000,00 Kč 
kulturní akce -18 452,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 112 623,00 Kč 

 

 

 
♦ 914 – Fond rezervní      1 785 534,34 Kč 

 
Do rezervního fondu byl uložen dar od Nadačního fondu obětem holocaustu ve výši 30 000 Kč, 
určený na realizaci projektu RMM „Rozšíření aktivit při Horní synagoze v Mikulově v roce 
2007. Dar NFOH byl vyčerpán v plné výši, zbývající finance na realizaci projektu RMM byly 
hrazeny z rozpočtu organizace (celkové náklady 60 000 Kč). 
 



 45 

PZ k 1. 1. 2007 1 219 228,55 Kč 
převod ze zlepšeného hospodářského výsledku 566 305,79  Kč 
nadační příspěvek HFOH 30 000,00 Kč 
čerpání příspěvku NFOH -30 000,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 1 785 534,34 Kč 

 
 

 

 
♦ 916 – Fond investiční      641 029,50 Kč 

V průběhu roku 2007 bylo z investičních prostředků pořízeno vybavení kongresového centra 
v celkové ceně 1 640 402 Kč (viz seznam předmětů DHIM a HIM jako přílohy ke kapitole 
Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem na str. 53–55) a další prostředky a vybavení po-
třebné pro muzejní činnost v celkové ceně 901 461 Kč. 
 
 

PZ k 1. 1. 2007 1 871 484,49 Kč 
odpisy 1 170 408,10 Kč 
dotace JMK na realizaci kongresového centra – 
Interreg III A 

141 000,00 Kč 

vybavení kongresového centra -1 640 402,00 Kč 
doplatek firmě Daruma za výrobu zvukových 
panelů do expozice Římané a Germáni 

-28 924,00 Kč 

nákup vitrín -585 611,00 Kč 
obslužný pult do muzejní pokladny -54 985,00 Kč 
Internet na zámecký sál -49 566,00 Kč 
řezací plotr pro výtvarné oddělení -60 631,00 Kč 
program Clavius pro muzejní knihovnu -121 744,00 Kč 
KZ k 31. 12. 2007 641 029,50 Kč 

 

 
 
Fondy k 31. 12. 2007 byly finančně kryty. 
 
Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů – viz příloha č. 14 na str. 51. 

 



 46 

VII. 
KONTROLNÍ ČINNOST 

 

Dle vnitřního předpisu JmKÚ Zásady vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěv-
kových organizací byla ke dni 1. 2. 2007 ředitelem Regionálního muzea v Mikulově vydána 
Směrnice RMM č. 1/2007 k realizaci zákona č. 320/2001 Sb. a Vyhlášky 416/2004 Sb., o fi-
nanční kontrole, která upravila předchozí směrnici „Kontrolní systém RMM“, vydaný ke 
dni 7. 1. 2003. 
Uvedená směrnice stanovuje oblasti činností a povinností sledovaných kontrolním systémem 
a způsob provádění kontrol. Témata kontrol: 

1. Provádění finanční kontroly bylo upraveno směrnicí RMM č. 15/2004 z 1. 8. 2004, 
která stanovuje organizaci vnitřního kontrolního systému. 

2. Kontrola péče o sbírky je dána směrnicí RMM č. 1/2003 (Režim zacházení se sbírkou 
Regionálního muzea v Mikulově). Týká se fyzické inventarizace sbírek, sleduje smlou-
vy o zápůjčkách a evidenci. 

3. Kontrola dodržování pracovního řádu, který udává základní povinnosti zaměstnan-
ce a zaměstnavatele, je v kompetenci vedoucích oddělení. 

4. Kontrola dodržování plánu práce, vypracovávaného na každý rok, je v kompetenci 
vedoucích oddělení. 

Na základě směrnice č. 3/2007 – Vnitřní kontrolní systém RMM – byl vypracován plán kon-
trol pro rok 2007 jako součást plánu práce. V něm byly zařazeny následující kontroly:  

A. inventarizace dlouhodobého majetku, zásob, finančního majetku, pohledávek, závazků, 
účtů aktiv a pasiv – daná směrnicemi RMM č. 4/2005 z 3. ledna 2005 (Směrnice pro in-
ventarizaci majetku, závazků) 

B. inventarizace sbírek – daná směrnicí RMM č. 1/2003 (Režim zacházení se sbírkou Regio-
nálního muzea v Mikulově) 

C. kontrola dodržování pracovního řádu 

 
VYHODNOCENÍ PLÁNU KONTROLNÍ ČINNOSTI RMM ZA ROK 2007 

Vnitřní systém finanční kontroly byl průběžně uplatňován ve všech bodech kapitoly „Organi-
zace vnitřního kontrolního systému“ směrnice RMM č. 15/2004 všemi pracovníky odpovědnými 
za průběh finančních operací. Jednalo se zejména o sledování předepsaných postupů při: 
� dodržování pokladního limitu 
� prověřování smluvních vztahů před jejich podpisem a vedení centrální evidence smluv 
� organizování výběrových řízení na pořízení movitého majetku a na výběr dodavatele pra-

cí a služeb 
� výdeji stravenek 
� doplňování knihovního fondu 
� financování výdajů na materiál, hmotný a nehmotný majetek a nákupu služeb 

Inventarizace sbírek probíhala dle kapitoly Inventarizace sbírek směrnice č. 1/2003 „Režim 
zacházení se sbírkou RMM“ v jednotlivých podsbírkách průběžně v rámci celého roku. Správci 
sbírek v rámci povinné každoroční inventarizace desetiny souboru movitých předmětů tvořících 
sbírku prováděli: 
� ověření fyzické existence sbírkových předmětů 
� porovnání inventarizovaných předmětů se záznamem ve sbírkové evidenci 



 47 

� posouzení stavu sbírkových předmětů s ohledem na případnou potřebu preparace, kon-
zervace či restaurování 

Výsledky inventarizace vykázali správcové sbírek ve svých zprávách o činnosti a inventarizační 
komise pověřená ředitelem předložila zápis o provedených inventarizacích u jednotlivých správ-
ců sbírek. 

Dodržování pracovního řádu bylo průběžně sledováno vedoucími oddělení, kontrolu docházky 
tito vedoucí potvrzovali svým podpisem v knize docházky každý poslední den v měsíci. 

Kontrolu dodržování plánů práce jednotlivých pracovníků prováděli vedoucí oddělení v rámci 
pravidelných porad příslušných útvarů. 
 

 

 
EXTERNÍ KONTROLY V RMM V ROCE 2007 
 
• kontrola placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

� Kontrola placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění byla provedena Veřejnou 
zdravotní pojišťovnou Břeclav v rámci periodického plánu kontrol dne 30. 10. 2007. 
Kontrolou bylo zjištěno, že byla provedena záměna odvodu pojistného na jinou po-
jišťovnu. Vše bylo okamžitě uvedeno do pořádku. 

 
• kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění 

a plnění úkolů v důchodovém pojištění  
� Kontrolu nemocenského a důchodového pojištění provedla dne 3. 7. 2007 Okresní 

správa sociálního zabezpečení Břeclav. Kontrola neshledala žádné závady. 

 



 48 

 

VIII. 
VÝSLEDEK INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

 
Ve dnech 3.–7. prosince 2007 byla provedena fyzická inventura předmětů HIM, DHIM a OE, 
které jsou v majetku Regionálního muzea v Mikulově. Inventura skladu MTZ, skladu publikací, 
inventarizace účtů, pokladní hotovosti a cenin k 31. prosinci 2007 byla provedena ve dnech 
2.–5. ledna 2008. 
Inventury provedly dílčí inventarizační komise na základě příkazu ředitele Mgr. Petra Kubína 
ze dne 23. listopadu 2007. Bylo sestaveno 7 dílčích inventarizačních komisí, jejichž jmenovi-
tý seznam včetně podpisových vzorů jednotlivých členů je přílohou zápisu o provedené in-
ventarizaci. 
Samotné inventury byly prováděny na základě počítačových sestav sepsaných podle zodpověd-
nosti jednotlivých zaměstnanců a uložení předmětů, které inventurám podléhají. Každý zaměst-
nanec obdržel příkaz ředitele, ve kterém byly dány instrukce, jak mají inventury probíhat. Dílčí 
inventarizační komise byly upozorněny, aby pečlivě kontrolovaly stav použitelnosti HIM, DHIM 
a OE a v případě špatného stavu doporučily vyřazení daného předmětu. 
Dne 23. listopadu 2007 jmenoval ředitel muzea také škodní komisi pro likvidaci a vyřazení 
inventáře RMM. Této komisi byly po uzavření inventur předány veškeré likvidační protokoly 
k posouzení a zpracování. Likvidační komise v průběhu měsíce prosince 2007 zhodnotila ná-
vrhy na vyřazení předmětů a dle vyhlášky č. 62/2001 Sb. zabezpečila jejich likvidaci. 
Provedenou inventurou HIM, DHIM, OE, skladu MTZ a skladu publikací, inventurou účtů, 
pokladní hotovosti a cenin nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, finanční vyjádření 
souhlasilo s účetní evidencí. 
Doklady o stavu majetku a závazků byly zúčtovány, příjmy a výdaje byly zachyceny v účet-
nictví a operativní evidenci. 
Vypracované doklady související s inventarizací byly souhrnně seřazeny v pořadači „Inventa-
rizace 2007“, uloženém v účtárně RMM. 
 



 49

PŘÍLOHA – PŘEHLED O PLNĚNÍ ROZPOČTU 
 
Přehled plnění rozpočtu k 31. 12. 2007                                příloha č. 12 
 

v tis. Kč 
Regionální muzeum v Mikulově,  

příspěvková organizace H l a v n í    č i n n o s t D o p l ň k o v á   č i n n o s t 

 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % S/UR 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % S/UR 

Tržby za vlastní výrobky             

Tržby z prodeje služeb 550 900 944 126       

Tržby z prodeje služeb – vstupné 900 1 000 1 259 105       

Tržby za prodané zboží 200 200 276 138       

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku             

Tržby z prodeje cenných papírů             

Tržby z prodeje materiálu             

Použití fondů: Fond investiční             

                       Fond rezervní 300           

                       Fond rezervní – NFOH 30 30 30 100       

                       Fond odměn   251 251 100       

Úroky od KB 1 1 2 200       

Náhrada škody – střechy   220 220 100       

Jiné ostatní výnosy 1 450 1 700 1 994 117       

Dotace ze SR   72 72 100       

Dotace  FM EHP/Norsko   392 392 100       

Příspěvek na provoz od zřizovatele 21 290 23 694 23 694 100       

Výnosy (zdroje) celkem 24 721 28 460 29 134 102 0 0 0   

              

Spotřeba materiálu 2 167 2 848 2 867 101       

Spotřeba energie 2 170 1 870 1 802 96       

Spotřeba vody 60 60 51 85       

Prodané zboží 150 150 182 121       

Opravy a udržování 7 909 9 775 9 819 100       

Cestovné 40 10 7 70       

Náklady na reprezentaci 20 25 25 100       



 50

Ostatní služby 2 293 3 091 3 399 110       
Osobní náklady celkem 8 573 9 010 9 010 100       

z toho:  platy zaměstnanců 6 124 6 371 6 371 100 0 0 0   

             platby na INTERREG IIIA   93 93 100       

             OON   4 4 100       

             sociální a zdravotní pojištění 2 144 2 235 2 235 100       

             zákonné sociální náklady 305 307 307 100       

             ostatní sociální náklady             

Odpisy dlouhodobého majetku  1 108 1 168 1 170 100       

Daně a poplatky 5 5 3 60       

Manka a škody   220 220 100       

Ostatní náklady 226 228 202 89   

Náklady celkem 24 721 28 460 28 757 101 0 0 0   

Výsledek hospodaření 0 0 377  0 0 0   

Výsledek hospodaření za hlavní i doplňkovou činnost celkem 0 0 377  

 
 
Vysvětlivka: 
Ve sloupci „upravený rozpočet“ uvádějte upravený rozpočet po poslední změně rozpočtu, která byla provedena do data, k němuž se předkládá přehled o plnění rozpočtu. 
 

Sestavila dne 30. 1. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 
   
Podpis:  Podpis: 
 



 51

 
PŘÍLOHA – PŘEHLED TVORBY A ČERPÁNÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 

 
Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2007              příloha č. 14 
 
Regionální muzeum Mikulov, příspěvková organizace 
       v tis. Kč

  
stav k 1. 1. Tvorba Čerpání 

stav k 
31. 12. 

      plán  skutečnost   plán skutečnost   

    
příděl z odpisů z DHM a DNM 1 168 1 170

Kongresové centrum – 
INTERREG IIIA 

1 640 1 640 
  

    
dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje – INTERREG IIIA 

141 141 výstavní vitríny  586 586 
  

      obslužný pult do pokladny 55 55   

      Internet na zámecký sál 50 50   

      řezací plotr 60 61   

      program Clavius pro knihovnu 122 121   

    expozice Římané a Germáni 30 28  

Fond investiční 1 871 celkem tvorba 1 309 1 311 celkem čerpání 2 543 2 541 641 

                  

  
stav k 1. 1. Tvorba Čerpání 

stav k 
31. 12. 

      plán  skutečnost   plán  skutečnost   

    
příděl ze zlepšeného 
hospodářského výsledku  

566 566další rozvoj činnosti 
      

    
nadační příspěvek NFOH 30 30

časové překlenutí rozdílů mezi 
výnosy a náklady    

          převod do fondu investičního      

          použití peněžních darů      

          ostatní – NFOH 30 30    

Fond rezervní 1 219 celkem tvorba 596 596 celkem čerpání 30 30 1 785 



 52

 
 
 
 

  
stav k 1. 1. Tvorba Čerpání 

stav k 
31. 12. 

      plán  skutečnost   plán  skutečnost   

    
příděl ze zlepšeného 
hospodářského výsledku 

140 140odměny zaměstnancům 251 251
  

     ostatní     překročení prostředků na platy       

                  

Fond odměn 470 celkem tvorba 140 140 celkem čerpání 251 251 359 

                  

  
stav k 1. 1. Tvorba Čerpání 

stav k 
31. 12. 

      plán skutečnost   plán  skutečnost   

    
příděl do fondu na vrub nákladů 127 127

úhrada potřeb zaměstnanců – 
příspěvek na obědy 

72 71
  

    ostatní     životní jubilea 13 13  

          kulturní akce a zájezdy 20 18  

FKSP 88 celkem tvorba 127 127 celkem čerpání 105 102 113 

 
 

Sestavila dne 30. 1. 2008 Dana Souchopová  Ředitel: Mgr. Petr Kubín 
   
Podpis:  Podpis: 
 



 53 

PŘÍLOHA – PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 
 
 
NÁKUP NOVÉHO DHIM – VYBAVENÍ KONGRESOVÉHO CENTRA (PROGRAM INTERREG IIIA) 
 

Název předmětu 
Cena v Kč 
(bez DPH) 

STATIVOVÉ PLÁTNO PRO STAR 200x200cm 8 318,00 
STATIVOVÉ PLÁTNO PRO STAR 200x200cm 8 318,00 
FLIPCHART VARIO 11 757,00 
FLIPCHART VARIO 11 757,00 
PROJEKČNÍ STOLEK TELEMASTER 8 258,50 
PROJEKČNÍ STOLEK TELEMASTER 8 258,50 
DVD PŘEHRÁVAČ DV-393 3 395,00 
DVD PŘEHRÁVAČ DV-393 3 395,00 
ZESILOVAČ PIONEER A-109 5 894,00 
ZESILOVAČ PIONEER A-109 5 894,00 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 23 3 641,50 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 23 3 641,50 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 23 3 641,50 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 23 3 641,50 
MIXAŽNÍ PULT SOUNDCRAFT COMPACT 10 6 007,00 
MIXÁŽNÍ PULT SOUNDCRAFT COMPACT 10 4 460,00 
AKTIVNÍ REPRO MIPRO MA 705 PAD+705UM+MH707 34 462,00 
PROJEKČNÍ STOLEK GIGANT II 5 628,50 
PROJEKČNÍ STOLEK GIGANT II 5 628,50 
PŘEVODNÍK SYGNÁLU KRAMER VP 501 XL 23 123,00 
BAREVNÁ KAMERA BOSCH LTC 0440/10 15 789,00 
MIXÁŽNÍ SYSTÉM EXTRON MVC-121 12 501,00 
NOTEBOOK FUJITSU-SIEMENS AMILO V 3515 27 941,00 
NOTEBOOK IBM THINK PAD R 60 E 24 091,50 
NOTEBOOK IBM THINK PAD R 60 E 24 091,50 
DIVADELNÍ SVĚTLO UL ULTRALITE QUADRO 1000-AL IPC 5 218,00 
DIVADELNÍ SVĚTLO UL ULTRALITE QUADRO 1000-AC IPC 4 385,00 
DIVADELNÍ SVĚTLO UL ULTRALITE QUADRO 1000-AC IPC 4 385,00 
CHLADNIČKA D 372 SLM PLNÉ DVEŘE 16 082,00 
CHLADÍCÍ SKŘÍN UFR 370 SD 18 892,00 
STŮL NEREZ 1550x700 1P 8 699,00 
NÁŘEZOVÝ STROJ HBS 250 8 367,00 
STŮL NEREZ 1550x700 1P,12 11 053,00 
DESKA PLASTOVÁ 1500x650x20 BÍLÁ 3 174,00 
DVOJPOLICE 600x350 3 091,00 
STŮL MYCÍ 1 DŽES 1200x700 11 308,00 
CHLADNIČKA ZANUSSI ZRT 16 JBC 6 696,00 
VÁHA CAS SW-10 11 726,00 
STŮL SKŘÍNOVÝ 1000x700 1P,22 17 295,00 
POLICE 1400x350 ZÁVĚSNÁ 3 193,00 
VOZÍK SERVÍROVACÍ - 3 POL. 7 749,00 
PODSTAVEC POD KONVEKTOMAT 101-EX-VAP 9 047,00 
STŮL NEREZ 800x700 1P 6 703,00 
FRITÉZA EL. FE 101 OT 19 911,00 
PODSTAVEC POD SPORÁK MG 7 F 4 B 1170X 4 708,00 
STOLIČKA PLYNOVÁ VSP 10 15 400,00 
STŮL VÝDEJNÍ S OHŘEVEM KSVOH 3 LS 18 481,00 
NÁSTAVEC STOLOVÝ 1075 3 042,00 
STŮL NEREZ 980/1100x620 ZP 8 995,00 
MIKROVLNÁ TROUBA MWD-28-90 CW 3 487,00 
STŮL NEREZ 1150x500 1P 7 317,00 
STŮL VSTUPNÍ 1200x820 REDFOX S 11 987,00 
SPRCHA STOLNÍ S RAMÍNKEM STAR 120 / U MYČKY/ 5 498,00 
STŮL VSTUPNÍ 700x820 REDFOX 5 146,00  
DVOJPOLICE 600x300 ZÁVĚSNÁ 3 091,00 
REGÁL NEREZ 1450X400 4P ZÁKR. 10 352,00 
STŮL MYCÍ 1 DŘEZ 1000/1100x600 14 901,00 
MRAZÍCÍ SKŘÍN PERFEKT F-245 8 721,00 
CHLADÍCÍ SKŘÍN D-372 SLM 4-PLNÉ DVEŘE 16 082,00 
VÁHA CAS DB 1H/150 16 793,00 
CHLADNIČKA ZANUSSI ZRT 16 JBC 6 695,00 



 54 

CHLADÍCÍ SKŘÍN VESTFROST FKG 371 22 455,00 
MOSAZNÁ TABULE /K INTERREGU III./ 4 641,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS ASTERION ZL 2.12. A450 7 651,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS ASTERION ZL 2.12. A450 7 651,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS ASTERION ZL 2.12. A450 7 651,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LICIUS ASTERION ZL 2.12. A450 7 651,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS ASTERION ZL 2.12. A450 7 651,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS A 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12. A450 6 170,00 
STROPNÍ SVÍTIDLO LUCIUS S 16.12.A 450 6 170,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS . CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTENNÉ SVÍTODLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS.CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO LUCIUS-CARME 3 035,00 
CHLADÍCÍ SKŘÍN GN 2/1-650 32 977,00 
CHLADÍCÍ SKŘÍN GN 2/1-650 32 977,00 
STROPNÍ DRŽÁK PROJEKTORU 13 929,00 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA 500W JBL JRx 125 14 315,50 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA 500W JBL JRx 125 14 315,50 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 28 WH 8 594,50 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 28WH 8 594,50 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 28 WH 8 594,50 
DVOUPÁSMOVÁ REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 28WH 8 594,50 
ZESILOVAČ CROWN XLS 802 D 23 555,00 
ZESILOVAČ CROWN XLS 202 D 10 772,50 
ZESILOVAČ CROWN XLS 202D 10 772,50 
BEZDRÁTOVÝ MIKROFON AKG WMS 400HT ID RUČNÍ 12 395,00 
BEZDRÁTOVÝ MIKROFON AKG 400HT ID RUČNÍ 12 395,00 
BEZDRÁTOVÝ MIKROFON AKG  NÁHLAVNÍ 12 395,00 
BEZDRÁTOVÝ MIKROFON AKG NÁHLAVNÍ 12 395,00 
DVD VIDEOREKORDER PIONEER DVR 645M-S 19 918,00 
DVD PŘEHRÁVAČ PIONEER DV 69 5 753,50 
DVD PŘEHRÁVAČ PIONEER DV 69 5 753,50 
MIXAŽNÍ SYSTÉM EXTRON MVC-121 10 883,00 
REPROSOUSTAVAJBL CONTROL 25AV - WH 5 198,00 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 25AV - WH 5 198,00 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 25AV - WH 5 198,00 
REPROSOUSTAVA JBL CONTROL 25AV - WH 5 198,00 
RECEIVER PIONEER VSX - 416 -K 9 227,50 
RECEIVER PIONEER VSX -416 - K 9 227,50 
DVD PŘEHRÁVAČ PIONEER DV-393 3 395,00 
DVD PŘEHRÁVAČ PIONEER DV-393 3 395,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 



 55 

ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
ŽIDLE DŘEVĚNÁ ČALOUNĚNÁ BÍLÁ 8 974,00 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
STŮL - DÝHA OŘECH - OPLAŠTĚNÝ MOSAZÍ 14 250,25 
Celkem 1 480 217,00 

 
 

NÁKUP NOVÉHO DHIM 
 

Název předmětu 
Cena v Kč 
(bez DPH) 

ŽIDLE KANCELÁŘSKÁ OTOČNÁ - ANTRACIT 3 331,00 
HIFI VĚŽ -JVC UX G 30 4 050,00 
POLICE DŘEVĚNÁ - 3 DESKY NAD SEBOU 4 264,00 
CHLADNIČKA "ZANUSSI" 8 590,00 
STAJAN NA POPISKY 20 944,00 
VÁZACÍ STROJ 5 776,00 
PC FUJITSU SIEMENS PD 915 včetně software 18 500,00 
OSUŠOVAČ RUKOU  NA  WC MALÝ 6 048,00 
OSUŠOVAČ RUKOU  NA WC MALÝ 6 048,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - VELKÝ 10 551,68 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - VELKÝ 10 551,69 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC . VELKÝ 12 556,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - VELKÝ 12 556,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - MALÝ 4 209,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - MALÝ 4 209,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - MALÝ 4 209,00 
OSUŠOVAČ RUKOU NA WC - MALÝ 4 209,00 
SKARTOVAČKA XS 1555 TAROS 3 958,00 
SKŘÍŇ UNIVERZÁLNÍ 4 ŠEDÁ 5 938,10 
TISKÁRNA  CANON INKOUSTOVÁ PIXMA 3 087,00 
SCANER  EPSON V 750 19 693,00 
SKŘÍŇ ŠEDÁ ŽALUZIOVÁ DEMONT . POLIČKY 7 579,20 
SKŘÍŇ PRACOVNÍ ROHOVÁ 9 980,00 
PC HP COMPAG dx 2250 19 290,00 
TISKÁRNA LASEROVÁ MAGICOLOR 2530 02 10 110,00 
VYSAVAČ DEBO XP2 AUTOMATIC 15 955,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
STŮL STOHOVATELNÝ 80X80 3 272,50 
VYSAVAČ LISTÍ 39 437,00 
MIKROVRTAČKA C 235L 5 722,00 
MONITOR K PC SAMSUNG 19 LCD 8 365,00 
SKŘÍŇ UNIVERZÁLNÍ ŠEDÁ RAL 7035 6 028,60 

Celkem 328 470,77 
 



 56 

 
NÁKUP NOVÉHO HIM – VYBAVENÍ KONGRESOVÉHO CENTRA (PROGRAM INTERREG IIIA) 
 

Název předmětu 
Cena v Kč 
(bez DPH) 

DATOVÝ PROJEKTOR PT-D5600 230 959,00 
PROJEKČNÍ PLÁTNOMaxxScreen 7x5 m 258 775,00 
INTERAKTIVNÍ PANEL ID350 Smart Sympodium vč.SW Notebook 85 809,00 
MATICOVÝ PŘEPINAČ EXTRON  MPX423 60 692,00 
CENTRÁLNÍ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA CUE ip CUE beta 186 800,00 
DOTYKOVÝ PANEL VESTAVNÝ CUE touchCue-S/b 91 725,00 
DATOVÝ PROJEKTOR Panasonic PT - LB55NTE 50 384,50 
DATOVÝ PROJEKTOR Panasonic PT-LB55NTE 50 384,50 
REPRODUKTOROVÝ  MANAGMENT  DBX 260 42 249,00 
PLAZMOVÝ DISPLEJ Samsung PS42E71HX 41 483,00 
PLAZMOVÝ DISPLEJ Samsung PS42E71HX 41 483,00 
PLAZMOVÝ DISPLEJ Samsung PS42E71HX 41 483,00 
PLAZMOVÝ DISPLEJ Samsung PS42E71HX 41 483,00 
PLAZMOVÝ DISPLEJ Samsung PS42E71HX 41 483,00 
ROZVADĚČ TRITON 42U/800x600 19 110 003,00 
ROBOT  SP - 30HI 86 176,00 
KONVEKTOMAT EL.-EX-VAPOR 143 840,00 
SPORÁK PLYNOVÝ MG 7 T 4P 4FB 62 821,00 
MYČKA SKLA A NÁDOBÍ SEI - 1PRE 69 949,00 
Celkem 1 737 982,00 

 
 
Finance na nákup HIM pořízeného z prostředků programu INTERREG činily1 640 402 Kč.  
Z prostředků RMM ve výši 97 580,00 Kč byl uhrazen HIM patřící k centrální řídící jednotce. 
Celková suma za nakoupený HIM činí 1 737 982,00 Kč. 
 
 

NÁKUP NOVÝCH SAMOSTATNÝCH MOVITÝCH VĚCÍ A SOUBORŮ 
 

Název předmětu 
Cena v Kč 
(bez DPH) 

PULT OBSLUŽNÝ DŘEVĚNÝ 54 985,00  
PROJEKTOR A PLÁTNO 77 826,00  
GERMÁNSKÁ CHÝŠE - EXPONÁT 78 307,00  
PODPODLAŽNÍ TOPENÍ - EXPONÁT 89 607,00  
KNÍŽECÍ HROB - EXPONÁT 99 841,00  
SOUBOR OSVĚTLENÍ   "GUZZINY" 331 194,00  
VITRINA VELKÁ 1,1X0,8X0,5 - DVOJITÁ 49 752,00  
SVĚTELNÝ TUBUS - NOVODUR 292 740,00  
VITRINA STŘEDOVÁ I. 70 819,00  
VITRINA STŘEDOVÁ II. 60 137,00  
VITRINA STREDOVÁ III. 70 984,00  
VITRINA PRŮCHOZÍ PLEXI 83 667,00  
VITRINA  A (314x165x245 cm) 291 788,00  
VITRINA B (98x106x196) 55 097,00  
INTERNET PRO KONGRESOVÉ CENTRUM 49 566,00  
PLOTR ŘEZACÍ GCC JAGU II 61 60 631,00  
VITRINA SOLITERNÍ 500X500X200 MM 45 374,80  
VITRINA SOLITERNÍ 700X700X200 MM 48 647,20  
VITRINA SOLITERNÍ 700X700X200 MM 48 647,20  
VITRINA PULTOVÁ 1200X600X1000 MM 48 028,40  
VITRINA PULTVÁ 1200X600X1000 MM 48 028,40  
Celkem 2 055 667,00 

 
 
 



 57

 
PŘÍLOHA – NÁVŠTĚVNOST V RMM V ROCE 2007 

 

 plné vstupné snížené vstupné rodinné vstupné 
dílčí 

vstup. 
zdarma 

 

zá
m

ek
 

sy
na

go
ga

 

D
ol

ní
 

V
ěs

to
ni

ce
 

D
iv

ák
y 

zá
m

ek
 

sy
na

go
ga

 

D
ol

ní
 

V
ěs

to
ni

ce
 

D
iv

ák
y 

zá
m

ek
 

sy
na

go
ga

 

D
ol

ní
 

V
ěs

to
ni

ce
 

D
iv

ák
y 

zá
m

ek
 

zá
m

ek
 

sy
na

go
ga

 

D
ol

ní
 

V
ěs

to
ni

ce
 

D
iv

ák
y celkem 

leden             
únor             
březen 

106 
   

18 
   

 
   

198 275 
   

597 

duben 389  349 219  224 55  288 540 503  11  2 578 
květen 393 103 550 380 202 985 364 24 344 1 210 329 27 31  4 942 
červen 335 436 689 2 542 565 1 873 80 358 73 276 6 1 479 345 124 18  7 201 
červenec 1 235 864 1 867 894 409 748 2 166 315 2 325 2 027 417 77 100  13 533 
srpen 1022 1014 2 004 940 469 913 1 865 435 2 748 2 042 364 58 38  13 912 
září 528 661 941 573 481 734 287 84 300 1 480 283 41 30  6 423 
říjen 336  255 318  346 174  96 836 270  4  2 635 
listopad   

36 

  

46 

  

7 

    
prosinec 

48 
   

48 
   

72 
    

27 
   

195 

celkem 4 392 3 078 6 655 38 3 932 2 126 5 823 126 5 341 931 6 377 13 9 812 2813 327 232  52 016 

 



 58

 
� Porovnání návštěvnosti v letech 2006 a 2007 
 
 
 
 

 celkem 

zámek synagoga 
Dolní 

Věstonice 
Diváky 

 

20
07

 

20
06

 

ro
zd
íl
 o
so
b
 

p
o
d
íl
 v
 %
 v
zh
le
d
em
 

k
 r
o
k
u
 2
0
0
6
 

20
07

 

20
06

 

ro
zd
íl
 o
so
b
 

p
o
d
íl
 v
 %
 v
zh
le
d
em
 

k
 r
o
k
u
 2
0
0
6
 

20
07

 

20
06

 

ro
zd
íl
 o
so
b
 

p
o
d
íl
 v
 %
 v
zh
le
d
em
 

k
 r
o
k
u
 2
0
0
6
 

20
07

 

20
06

 

ro
zd
íl
 o
so
b
 

p
o
d
íl
 v
 %
 v
zh
le
d
em
 

k
 r
o
k
u
 2
0
0
6
 

celkem 26 290 20 351 +5 939 129,18 6 462 6 186 +276 104,46 19 087 17 384 +1703 109,80 177 335 -158 52,84 

 
 

Regionální muzeum v Mikulově – srovnání návštěvnosti v letech 2006 a 2007 

2007 2006 rozdíl osob 2007 – podíl v % vzhledem k roku 2006 

52 016 44 256 +7 760 117,53 

 



 59 

� Návštěvnost kulturních a společenských akcí pořádaných muzeem 
(vernisáže výstav, koncerty, přednášky etc.) 
cca 3 200 návštěvníků 

� Návštěvnost akcí pořádaných cizími subjekty v rámci pronájmů nebytových prostor 
zámku 
(kulturní a společenské akce, oslavy, festivaly, odborné semináře, konference, firemní pre-
zentace etc.) 
cca 14 800 účastníků 

 
 
 

Návštěvníci RMM v roce 2007 Počet osob 

návštěvníci zhlédnuvší expozice a výstavy RMM – 
registrovaní pokladnou 

52 000 

návštěvníci společenských akcí, vernisáží výstav, 
koncertů etc. 

3 200 

návštěvníci přítomní akcím při placených krátkodobých 
pronájmech 

14 800 

celkem 70 000 

 
 
Kromě platících návštěvníků strávilo v prostorách RMM v roce 2007 cca 18 000 dalších 
osob při společenských akcích, vernisážích výstav, koncertech a krátkodobých pronáj-
mech nebytových prostor (srov. s rokem 2006 =  cca 16 300 osob). 
V roce 2007 navštívilo Regionální muzeum v Mikulově celkem cca 70 tis. osob (srov. 
s rokem 2006 = 60,5 tis. osob). 
 



 60 

PŘÍLOHA – INFORMACE O STAVU SOUDNÍCH ŘÍZENÍ  
 
 
 

 
 

 



 61 

 
 

 


